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PHILATELIC AUCTIONEERS' STANDARD TERMS AND CONDITIONS OF 
SALE (1973 REVISION)

subject to which all lots are offered at this auction at which members of the public are present in 
person bidding against each other for themselves or as agents.

The PHILATELIC AUCTIONEERS' STANDARD TERMS AND CONDITIONS OF SALE (1973 
REVISION) apply only to an auction sale which includes members of the public present in person 
bidding against each other for themselves or as agents.

The PHILATELIC AUCTIONEERS' STANDARD TERMS AND CONDITIONS OF SALE (1973 
REVISION) do not apply to any "postal auction" at which "bids" consist exclusively of written or 
telephoned offers to buy at stated prices or limits and which does not include members of the 
public present in person bidding against each other for themselves or as agents.

NOTICE

The auctioneers exercise all reasonable care to ensure that all statements as to cancellation, 
centring, colour, condition, date of issue or of postal markings, gum, margins, paper, perfor­
ation, printing, provenance, quality, sheet position, status, usage, watermark, etc. in lot 
descriptions are reliable and accurate, and that each item is genuine unless the contrary is 
indicated. However, the statements are not intended to be, are not and are not to be taken to be, 
statements of fact or representation of fact in relation to the lot. They are statements of the 
opinion of the auctioneers, and attention is particularly drawn to clause 5 of the PHILATELIC 
AUCTIONEERS' STANDARD TERMS AND CONDITIONS OF SALE (1973 REVISION) set out 
below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned above, which may be 
found in or on lots as notes, lists, catalogue prices, writing-up or any other means of expression, 
do not constitute part of lot descriptions and are not to be taken as such unless they are made or 
specifically verified by the auctioneers.

Clause 1
(a) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor.
(b) Subject to sub-clause (a) of this clause, the highest bidder for each lot shall be the purchaser 

thereof.
(c) If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer shall have absolute discretion to 

determine the dispute and may put up again and re-sell the lot in respect of which the 
dispute arises.

Clause 2
(a) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the 

auctioneer and he shall have the right to refuse any bid or bids.
NOTE:Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless has 

the right at his discretion to refuse any such bid.
(b) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by the auctioneer to give 

him the name and address of the purchaser and pay to the auctioneer at his discretion the 
whole or part of the purchase money. If the purchaser of any lot fails to comply with any 
such requirement the auctioneer may put up again and re-sell the lot; if upon such re-sale a 
lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the 
first sale shall make good the difference in price and expense of re-sale which shall become a 
debt due from him.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally 
liable for payment of the purchase money to the auctioneer and for safe delivery of the lot to 
the said client.

Clause 3
(a) The auctioneer reserves the rights to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be 

liable for errors or omissions in executing instructions to bid.



(b) The auctioneer reserves the rights before or during a sale to group together lots belonging to 
the same vendor, to split up and to withdraw any lot or lots at the auctioneer's absolute 
discretion and without giving any reason in any case.

(c) The auctioneer acts as agents only, and therefore shall not be liable for any default of the 
purchaser or vendor.

Clause 4
(a) Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the hammer and shall be paid for in 

full before delivery and taken away at his expense by a purchaser in the United Kingdom 
within 7 days from the date of sale and by a purchaser overseas within 14 days from the date 
of sale or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer and the 
purchaser.

(b) If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause (a) of this 
clause such lot may at any time thereafter at the auctioneer's discretion be put up for sale by 
auction again or sold privately; if upon such re-sale a lower price is obtained than was 
obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make good the 
difference in price and the expenses of re-sale which shall become debt due from him.

(c) Interest shall be payable by the purchaser on any overdue account, but the auctioneer shall 
have a discretion to waive payment of the interest.

Clause 5
(a) Each lot is sold as -  (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the 

auctioneer, and (ii) correctly described. The date of any certificate forming part of the 
description of any lot will be included in the description.

(b) A purchaser shall be at liberty to reject any lot if he -  (i) gives the auctioneer written notice of 
intention to question the genuineness or, as the case may be, the accuracy of description of 
the lot within 7 days (or, in the case of an overseas purchaser, a reasonable time) from the 
date of sale; AND (ii) proves that the lot is not genuine or was incorrectly described; AND 
(iii) returns to the auctioneer within 30 days from the date of the sale the lot in the same 
condition as it was at the time of sale; provided that the auctioneer may, at his discretion, on 
receiving a request in writing from the purchaser, extend for a reasonable period the time for 
return of the lot to enable it to be submitted to expertisation.

NOTE: The onus of proving a lot not to be genuine or incorrectly described is on the purchaser. 
The inability of a recognised expert committee to express a definite opinion shall serve to 
discharge the onus on the purchaser and shall be a ground for rejecting the lot concerned.

(c) Where a lot has been submitted to expertisation, all costs of such expertisation shall be paid 
by the person who retains the certificate and item or items to which the certificate relates.

(d) Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts in accordance with sub-clause (b) 
of this clause, the auctioneer shall rescind the sale and repay to the purchaser the purchase 
money paid by him in respect of the lot.

(e) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water, marked by 
an expert committee or treated by any other process unless the auctioneer's permission to 
subject the lot to such immersion or treatment has first been obtained in writing.

(f) Any lot listed under "collection and various" or stated to comprise or contain a collection, 
issue or stamps which are undescribed shall be put up for sale not subject to rejection and 
shall be taken by the purchaser with all (if any) faults, lack of genuineness and errors of 
description and numbers of stamps in the lot, and the purchaser shall have no right to reject 
the lot; except that, notwithstanding the foregoing provisions of this sub-clause, where 
before a sale a person intending to bid at the sale gives notice in writing to, and satisfies the 
auctioneer that any such lot contains any item or items undescribed in the sale catalogue and 
that person specifically describes that item or those items in that notice, then that item or 
those items shall, as between the auctioneer and that person, to be taken to form part of the 
description of the lot.

(g) No lot illustrated in the catalogue shall be rejected on the ground of cancellation, centring, 
margins' perforation or other characteristic clearly apparent from illustration.



Symbols and Abbreviations

® unmounted mint ®  on cover
★  mint A on piece
☆  unused F. Front
O used E. Entire
© essay E.L. entire letter
@  proof c.d.s. circular date stamp
©  specimen
®  airmail * moderate [ a p p l f t o

** good < handstruck stamps
ffl block « f-ine I or cancellations
E  block larger than four, booklet v-

or miniature sheet

Catalogues and Handbooks used in the descriptions

SG Stanley Gibbons (£) sterling B Bolaffi (L) lira
Sc Scott ($) dollar Sas Sassone (L) lira
M Michel (DM) deutschmark San Sanabria ($) dollar
Yv Yvert (FF) fmc Z Zumstein (SF) franc

Other catalogues used are mentioned by name

Number in brackets near the end of the description indicates the number of 
stamps or items in lo t % indicates that these and all quantities are approximate

only.

E fi- is the auctioneer's estimate of the value that the lot might sell for on the open 
market in the light of previous experience.

BUYERS' PREMIUM
All lots are subject to a premium of 10% (+ V. A.T.) on the hammer price, payable

by the buyer.

VALUE ADDED TAX

Printed Estimates, Bidding and Realisations in this sale are exclusive of V.A.T.
An asterisk (*) before the lot number denotes that V.A.T. at 15% will be added to

Inland clients only.

Bidding Increments:
Up to £50 £2 or £3 £300 to £500 £20

(42, 45, 48, 50, etc.) £500 to £1,000 £20 or £30 (£620, 650, 680, etc.)
£50 to £100 £5 £1,000 to 2,000 £50
£100 to £300 £10_________________ Over £2,000 At auctioneer's discretion

©  1989, Phillips Son & Neale
All rights reserved. Reproduction of catalogue and photographs, in whole or part is prohibited 

without acknowledgement to Phillips Son & Neale.
Printed by Pardy & Son (Printers) Ltd., Parkside, Ringwood, Hampshire
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First Session at 11 a.m. (Lots 1-278)

1 A large accumulation of covers and cards in varied condition in 16 cover 
albums, pages and loose contained in two cartons, inc. Austria, France, 
Germany, Great Britain, Hungary, Palestine, Russia, Switzerland, United 
Nations, U .S.A . with 1893 Columbus Exposition unused picture postcards 
(10), postal stationery, etc. (many 100'sJ). E £700/800.

*2 A selection of E's and E.L 's in varied condition, inc. Belgium, Boer War, Cape 
of Good Hope 1862 envelope to England franked 1855-58 6d., Great Britain, 
Ireland 1807 E.L. bearing straight-line "IR E L A N D " in red ** , St. Vincent 1894 
registered envelope to England franked 1890-93 2|d. on Id. and 1893-94 5d. 
on 6d., Switzerland, etc. (122 item s;). E £250/300.

3 An accumulation of covers and cards in varied condition contained in a box, 
inc. Canada, Falkland Islands, Germany, Jamaica, Leeward Islands 1946 
envelope franked 1938-51 10/-, New Zealand, etc. (100'sf). E £250/300.

*4 Various covers and cards in varied condition contained in a shoebox, inc.
Australia, Canada, China with envelope from Mongolia, Great Britain, 
U .S .A ., etc. (few 100'st). E £250/300.

*5 An accumulation of covers and cards in varied condition, inc. Australia, Egypt, 
Great Britain, India, Switzerland, etc. (100's|). E £250/300.

*6 Various mostly covers and cards in varied condition, inc. Austria with Military 
Post 1915 values to 10k. on money envelopes, Danzig, Memel, New South 
Wales, Portugal, Switzerland, etc. (few 100'sJ;). E £250/300.

7 A selection of covers and cards in varied condition, inc. France 1848 E.L. with
hand-drawn letterheading depicting a ship, Luxembourg, Montenegro, 
Poland, Russia, etc. (90 items). E £220/250.

8 A selection of covers and cards in slightly varied condition, inc. Canada, Great
Britain, Malaya, New Zealand, Thailand, etc. (63 items). E £200/220.

9 An accumulation of British Commonwealth covers and cards, varied condition,
contained in a small box, inc. Australia, Fiji, Great Britain, India, Jamaica, 
Leeward Islands, postal stationery, etc. (few 100's|). E £200/220.

10 Various covers and cards in mixed condition, inc. Canada, Cape of Good
Hope, Germany, Great Britain with 1840 Id . on 1841 E., postal stationery, 
also some stamps, etc. (few 100'sj;). E £200/220.

11 A selection of covers and cards in varied condition contained in a folder, inc.
Australia, Canada, India, Malaya, U .S.A ., many airmails, etc. (86 item sj). 
E £200/220.

12 Various covers and cards in varied condition, inc. France 1869 envelope to
Liverpool bearing "F R /2 F "  in oval and " 8d ."  (struck twice), Tunisia range o f  
mostly unused picture postcards, Tonga, maritime mail, etc. (124 items). 
E £180/200.

13 Various covers and cards in varied condition, inc. Great Britain, India, Kenya,
Japan, New Zealand, etc. (115 items). E £180/200.

14 A selection of covers and cards in varied condition, contained in two albums
and leaves, inc. Germany, Kenya 1927 registered envelope showing 
"K E N Y A -SU D A N  A IR M A IL" c.d .s. in red, Latvia, Poland, airmails, postal 
stationery, etc. (few 100's|). E £170/200.

15 A selection of European E's and E.L's from 1584-1870, varied condition, inc.
Guild marks (4), Italy, Spain with war tax frankings, etc. (86 items;). 
E £170/200.
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16 A selection of Southern Africa covers and cards in very varied condition, inc.
Boer W ar with 1900 O .A .S. envelope bearing violet “ n a t a l  f ie l d  f o r c e "  
c.d .s., 1901 envelope to P.O .W . in St. Helena, Natal 1891 Q.V. l£d. 
stationery card cancelled "G.P.O./i /4/91/n a t a l “  (stated earliest known date) 
message reads "This card was only issued today or a day previous", St. Helena 
1901 envelope bearing Q.V. Id . cancelled bars with circular " p r is o n e r  o f  
w a r  C E N SO R " with " C .U .N .S ."  initials in centre, etc. (18 items). E £150/200.

17 A selection of covers and cards in varied condition, inc. Australia 1962 lOd. and
1965 lOd. aerogrammes both opt. " s p e c i m e n " ,  Canada, Ireland, Seychelles, 
etc. (83 items). E £140/160.

18 A selection of covers and cards in varied condition, inc. Christmas Island 5c.
00 used on 1921 envelope to U .S.A . with Oceanic Settlements lc . cancelled
' t "P A P A T E T E /T A H m " c.d .s., Australia, Great Britain, Falkland Islands, etc. (30

i items). E £120/150.
1 19 Various covers and cards in varied condition, inc. Austria, Belgium, Great

Britain, Venezuela, paquebots, censors, etc. (81 items). E £120/150.
[ 20 An accumulation of covers and cards in varied condition, contained in a carton,

inc. Great Britain, Mexico, U .S .A ., postal stationery, etc. (100's i).
! E £100/120.

21 A selection of British P .O 's abroad, E's or E .L 's, fair to fine, inc. 1807 and 1820
both bearing straight-line "L IS B O N " 1852 E. bearing on reverse double arc 
"PO R T O  C A BELLO " c.d .s. in red, 1839 and 1843 E's both with double arc "R IO -  
D E-JA N EIRO " c.d .s., etc. ( 8  items). E £100/120.

22 Various, mostly European covers and cards in varied condition, contained in a
shoebox, inc. Germany, Switzerland, U.P.U. conference cancels, etc. (204 
items:}). E £100/120.

23 A selection of B.W .I. E's (4) fair to fine comprising 1812 E. from Barbados to
U .S.A ., bearing on reverse "B A R BA D O ES" fleuron (struck across flap), 1832 
E.L. from British Guiana to London bearing on reverse straight-line "B ER - 
B IC E" datestamp, 1822 E. from Grenada to London, on reverse has straight- 
line "G R E N A D A " datestamp, and 1838 E.L. from Jamaica to London bearing 
straight-line "M O N TEG O  B A Y ". E £80/100.

24 A small selection of covers and cards, poor to fine, inc. Caymans 1917
registered envelope to U.S.A. franked 1917 War Tax l jd . on 21d. block of 
four, Jamaica, etc. (9 items). E £80/100.

25 An accumulation of covers and cards in varied conditon contained in a carton,
inc. Great Britain, Portugal, Sweden, U .S.A ., etc. (lOO's}). E £80/100.

26 Various covers and cards in varied ̂ condition, inc. China, France, Greece,
Portugal, censor marks, etc. (112 items). E £80/100.

27 Various covers and cards in varied condition, inc. Japan, Iran, Nyasaland, etc.
(35 items). E £80/100.

28 Various covers and cards in varied condition contained in a small box, inc.
Great Britain, India, Portugal, Switzerland, postal stationery, etc. (254 
items}:). E £80/90.

29 A selection of B.W .I covers and cards in varied condition, inc. Bermuda 1893
Id . on Jd. stationery card used, Dominica, etc. (15 items). E £80/90.

30 Various covers and cards in varied condition, inc. Jamaica, St. Kitts, Trinidad,
etc. (39 items). E £80/90.

* 31 A selection of stampless E's and E.L's, varied condition, inc. 1596 part 
manuscript on vellum, Italy 1582 from Curzola to Venice, Belgium 1773 E. 
bearing albino "L I E G E " , also a quantity of G.B. Id. red plate numbers, etc.
E £70/90.
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*32 Various in varied condition, inc. Spain 1847 E. to U .S.A  bearing blue boxed 
"C O N SU LA T E/U .S./M A LA G A ", Switzerland 1940 large colourful fountain pen 
advertising envelope, etc. (19 items). E £70/90.

33 Various covers and cards in varied condition, inc. Belgium, Belgian Congo,
Cape of Good Hope, Netherlands, New Zealand, Transvaal, postal statio­
nery, etc. (253 items:):). E £70/80.

34 A selection of covers and cards in varied condition, contained in a small box,
inc. Australia, Egypt, Great Britain, etc. (226 item sJ). E £70/80.

35 A selection of covers and cards in varied condition contained in a small box,
inc. France, Great Britain, Norway, postal stationery, etc. (few 100's$).
E £70/80.

36 Various in a small box inc. Great Britain line-engraved perf. Id  s on cover,
some Irish inc. "ST R A B A N E " c.d.s. (on adhesive) and Strabane Irish type 
spoon, also correspondence (mostly letters only) horn India (late 1850's) and 
odd stamps and several coins, very mixed condition. E £60/80.

37 Various covers and cards in varied condition, inc. Czechoslovakia, Great
Britain, airs, etc. (157 items:):). E £60/80.

*38 Various covers and cards in varied condition, inc. Austria, Argentina, Brazil, 
Turkey, etc. (186 items:):). E £60/80.

*39 A small selection of covers, cards and a few fronts in varied condition, inc.
Falkland Islands 1930 registered (formula) envelope front to England 
franked 1929 Id . (3), 2{d ., Ireland, G.B. 1937 envelope (with enclosure) from 
Prime Minister's office, etc. (20 items). E £60/70.

Classified by Subjects

Boer War
40 A selection of covers and cards in varied condition contained in an album inc. a

range of censors, cancellations and others, also album of mainly prestamp 
G.B., etc. (145 items). E £120/150.

41 1900 (October) envelope (half of back removed) from Cape to P.O .W . in St.
Helena, franked Cape Id. cancelled " f o u r t e e n  STREAM S" c.d .s., censor 
marks of Warrenton and P.O.W . E £50/70.

42 1900 (December) envelope to Cape Colony, franked by 1884-94 Id . cancelled
bars, violet circular "C EN SO R p r i s o n e r s  o f  w a r "  and "S T . H ELEN A " c.d .s. 
alongside. E £60/80.

43 1901-02 envelopes (7) poor to fine, inc. 1901 envelope from St. Helena to
P.O.W . at Green Point, readdressed to Ceylon with censor and martial law 
labels, 1902 envelope from Pretoria to Ladysmith, readdressed to Bermuda 
with manuscript "N ot Burtts", "N ot Hawkins" and red boxed "N O T  
t u c k e r s  , on reverse has censor label and violet oval " b u r g h e r  c a m p /CEN - 
SOREOTRENE" 1901 envelope to P.O.W . in Bermuda with manuscript "N ot 
Burtts and not Darrell" 1901 envelope from Johannesburg addressed to a 
ship, with manuscript "P.O .W . at Cape" and "Berm uda", also three 
addressed to P.O.W  s in Bermuda all with censor marks. Photo. E £450/500

44 1901 (January) envelope from St. Helena to London franked 1890-97 Id. pair

Prisoners ôf” W A R " ^ i n J f i  c d ’s ’ and violet circular "CENSOR
prisoners of war ( nitialled) letter inside written by P. A. Cronie (Boer
General), some staining. Photo. E £100/120 J ^

--------------------------------------------------------------------------------------------------
Lots are sold at over 200 per hour. .....
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45 1901 (February) envelope (part of flap missing and roughly opened) addressed
to Paris, bearing 1884-94 Id . and 1890-97 l jd .  cancelled circle of bars and 
straight line " d e a d  w o o d  c a m p "  violet circular " c e n s o r  p r is o n e r s  o f  w a r " .  
Photo. E £100/120.

46 1901 (February) Id . stationery card from Deadwood to Holland, cancelled bars,
violet circular "CENSOR PRISONER OF WAR" and straight line " d e a d  WOOD 
CAMP". Photo. E £100/120.

47 1901 (March) envelope from Bloemfontein to Broad Bottom Camp St. Helena,
franked by O .F .S . Id . with violet circular "CENSOR PRISONER OF w a r " ,  also 
1901 envelope front from Bechuanaland to Deadwood Camp, franked 
1897-1902 2d. pair cancelled "GABERONES STATION" c.d .s. E £70/90.

48 1901 (April) envelope from P .O .W 's in St. Helena to a P.O .W . at Greenpoint
Camp, franked 1884-94 Id . cancelled barred circle, "ST. HELENA" c.d .s. 
alongside, straight-line "BROAD BOTTOM-CAMP" **  and circular "CENSOR 
PRISONERS OF w a r " ,  slightly roughly opened otherwise fine. Photo. 
E £120/150.

49 1901 (July) envelope to Transvaal, franked by 1890-97 Id . cancelled circle of
bars with "ST. HELENA" c.d .s. with violet circular "CENSOR PRISONERS OF 
w a r " ,  slight crease otherwise fine. E £50/70.

50 1901 Quly) picture postcard to Jamestown, franked by 1884-94 Id. cancelled
"ST. HELENA" c.d .s. with violet circular "CENSOR PRISONERS OF w a r "  
(initialled E.W .). Photo. E £90/100.

51 1901 envelopes (2) from Transvaal, one to officer at Deadwood Camp, other to
Boer Hospital Jamestown, St. Helena, both with censor cachets. E £70/90.

52 1901 envelopes (2) from Natal to P .O .W 's in Deadwood Camp, St. Helena,
franked by Q.V. Id ., both with triangular censor marks of "H O W IC K " and 
"MERE B A N K ". E £70/90.

53 1901 (c.) envelope from P.O .W . to Jamestown care of Solomon & Co. (Forward­
ing agents) sent by hand, no postal markings but has violet circular 
"PRISONERS OF WAR/CENSOR/BROAD BOTTOM CAMP" * ,  some Stain spotting 
otherwise fine. E £70/90.

54 1902 (May 9th) small piece bearing G.B. K.E.VII Id . cancelled " f i e l d  POST
OFFICE/Iio/BRITISH ARM Y S. AFRICA". Stated in the book by S. Rich as being 
extremely rare. B .P.A . Certificate (1960). E £50/70.

Crash and Interrupted Mail
55 1855 envelope addressed to "M r. A. Petrie Shipright, on Board the Baron Von

Humbollt, Screw Transport, Kamiesch Or Elsewhere, Crim ea" with 
"KAMIESCH/CRIMEE" c.d .s ., and a good strike of the extremely rare two-line 
"SAVED FROM THE w r e c k /OF THE IMPERIRAE" subsequently returned via Lon­
don endorsed "N ot known at Somerset H ouse", two side flaps missing on 
reverse. Photo. E £300/500.

*56 1892 envelope from U .S. A. to England, bearing a fine strike of the violet boxed
"Saved from Wreck/of S.S. Eider" **». Photo. E £100/120.

57 1899 envelope from Newfoundland to England bearing violet two-line "R E C O ­
VERED FROM WRECK/OF SS LABRADOR" ***, also 1899 Canadian lc. postcard 
bearing boxed "DAMAGED BY IMMERSION/1N SEAWATER". Photo. E £180/200.

58 1907 (February) envelope from Gold Coast to London franked by 1907-13 Id.
cancelled "A X IM " c.d .s ., and a fine strike of the two-line " s a l v e d  f r o m /SS 

j e b b a "  *** in violet. Photo. E £70/80.

Lots cannot be cleared during the auction.
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Crash and Interrupted Mail—cotitd.

59 1935-36 envelopes (3) all from New York to Brazil with stamps washed off and
bearing straight-line “ a c c id e n t  d1 a v ia t io n " ,  also 1954 Prestwick ambu­
lance envelope with cachet. (4 items). E £50/70.

*60 1939 (June 12th) "Centurion" crashed landing Calcutta, envelope Sydney-U.K.
(stamps missing) two-line cachet (Nier. 390612a) official sealing label re­
verse, also cutting and part newspaper 1929 "City o f Jerusalem" and 1937 
"Cygnus" bulletin page crash references. E £40/50.

61 1936 (Sept. 29th) "Athena" caught fire taking off at Delhi, envelope charred at
edges, from small part of mail salvaged, addressed to Calcutta where 
b/stamped Calcutta 30th (Nier 360929, mail for India received no cachet), 
also two other covers. (3 items). E £50/60.

Crimean War
62 1854 (July) envelope to England, franked by 1854 Id . red-brown die I perf. 16

(3) cancelled "3 9 "  in diamond, on reverse has unframed circular " p o s t  
; OFFiCE/BRmsH A R M Y " datestamp. Photo. E £80/100.

63 1856 (Mar.) officers letter from Crimea to Stockport bearing 1855 LC 14 die II
1 alphabet II Id. plate 9 KB-MB vertical strip cancelled "o xo " in blue,
<t backstamped at Manchester and Stockport, most unusual. B.P.A. Certifi­

cate (1988). Photo. E £800/1,000.

Forwarding Agents cachets
64 A se le c t io n , fa ir  to  f in e , in c . 1840 (c .)  e n v e lo p e  b e a r in g  o v a l " d a r iu s  Jo se p h  &

■ Co/HAITI/PORT DE p a ix " ,  1863 E.L. bearing on reverse blue oval " r e c ib id a /i
ENCAM INADA POR/CARLOS A M ER LA N O /C A R TA G EN A ", 1859 E.L. with blue boxed 

• "EN CA M IN A D A  POR/MACLA E HIJO/CARTAJENA N .G ." ,  etc. (6 items). E £140/160.
65 1802-59 E's and E.L 's, inc. 1848 E. to Holland from U .S.A . with blue oval

" z w il c h e n b a r t  & Co/l iv e r p o o l " ,  1837 E. to  India w ith  boxed " f o r w a r d e d  
J  BY/W m. H . A LLEN  & C o/7 LEA D ENH A LL S T " on reverse, 1861 E. from Canary

Islands to New York with oval " f o r w a r d e d  by/c .R. c a r t e r  & C o/LO N D O N ", 

etc. (11 items). E £300/320.
66 1821 E. to London, bearing on reverse large circular "Forwarded/By V .O .H .

Servts/Goodwin Curling & Co./Deal" with step-type " d e a l /s h ip  l e t t e r "  *». 
E £70/90.

67 1824 E.L. from Plymouth to London with manuscript forwarding agents
endorsem ent on reverse, 1836 E.L. from France to New York with the 
F .A .C 's on reverse from Paris and Le Havre. E £50/70.

68 1829 E. from New Orleans to London, on reverse has two strikes of the oval
"FO R W A R D ED  BY/NEW -YORK/DE RHAMISELIN & M O O R ", also Step-type "S H IP  LET- 

t e r/l iv e r p o o l " . Photo. E £70/80.
69 1837-58 E's (5) fa ir  to  f in e , in c . 1837 E. w ith  re d  o v a l " r e c e iv e d /̂  f o r w a r d e d

BY/A. C . RO SSIRE& Co/N EW  Y O R K ", 1854 E.L. with red oval "FO RW A RD ED  BY/JOHN  

D URANO & Co/N EW  Y O R K ", etc. E £120/140.
70 1839 E. from New York to London, bearing step-type " r o m n e y/SHIP l e t t er"  «**

(Rob S.3), on reverse has large oval " f o r w a r d e d  t h r o u g h /g il p in s  e x c h a n - 
GE/READING ROOM  AND/FOREIGN LETTER O F F IC E R .Y O R K ". Photo. E £150/200.

71 1841 E. from India to London bearing framed " fo r w a r d e d /by/r e m in g t o n  & Co .
E £60/70.

72 1845 E.L. from Lulea, Sweden to London, bearing on reverse oval 'f o r w a r -
DED/b y /PARISH & Co" of London. E £60/70.

All bids to conform to bidding increments on Bid Form.
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Forwarding Agents cachets—contd.

73 1847 E.L. from U .S.A . to Scotland, showing red " p a i d "  and " p a i d /5"  franked
upon arrival by forwarding agents, 1841 Id. red (hinged to front) cancelled 
"4 6 6 " of Liverpool, oval " f o r w a r d e d  b y /w . j o n e s  f o w l e r  & Cd/l i v e r p o o l /p o s - 

TAGE P A ID ", on reverse has red oval " b y /k e n y o n s /f o r e i g n  l e t t e r / o f f i c e /n  
Y O R K ". Photo. E £80/100.

Military Mail
The following eight lots are from the Hoste correspondence.

74 1793-99 E.L's (3) from Wm. Hoste to his family in Norfolk, one from H.M .S.
Agamemnon, other two at sea, interesting contents. E £100/120.

75 1793 E. (damaged) containing interesting long letter from a Wm. Hoste to his
father in Norfolk, sent while serving on H .M .S. "Agamemnon" under 
Captain Nelson and concerning an engagement with a much superior force 
of the French Navy off Sardinia and contains fine details of the action. 
E £80/90.

76 1795 (March) E.L. from Captain Hoste to his father in Norfolk, letter includes
an account of Admiral Hotham's action off La Spezia and detail of the 
activities of his ship Agamemnon. E £70/80.

77 1801-10 E.L's (3) from Wm. Hoste to his family in Norfolk, written from
"Am phion, M alta" "H .M .S. Greyhound Naples Bay" and "M utine, Trieste 
M ole", interesting contents. E £140/160.

78 1803 E.L. written from "Greyhound, Gibraltar" from Capt. Hoste to his father
in Norfolk, bearing oval " s h i p -l e t t e r / 6 / p o r t s m o u t h "  (Rob. S) ** . Interest­
ing contents regarding receiving a letter from Lord Nelson and the move­
ment of ships. E £100/120.

79 1805 (Oct.) E.L. written on board H.M .S. "Eurydice" at the blockade of Cadiz,
bearing on reverse oval " s h i p  l e t t e r / ^ / p l y m o u t h  d o c k "  (Rob. S) ** . Inter­
esting contents regarding meeting with Nelson, his hopes of getting a larger 
vessel etc. E £150/170.

80 1808 (January) E.L. from Wm. Hoste, Captain of "A m phion" off Cowes
addressed to his father in Norfolk, "Just left Spithead. Convoy of nearly 60 
sail and two ships of w ar". E £50/60.

81 1814 E.L. from Captain Wm. Hoste at Trieste to his father in Norfolk,
interesting contents, "Have captured Ragusa . . .  it is carnival time and you 
would think all the people were mad . . Napoleon seems at his last shift". 
E £70/80.

82 1896-1917, a selection of mostly military mail, varied condition contained in an
album, inc. F .P .O 's, A .P .O 's, censor marks, P .O .W ., etc. (184 itemsij). 
E £70/90

83 1915-19 Salonica: a selection of covers and cards with a variety of A .P .O 's and
F.P .O 's inc. registered, one of which bears red boxed "Damaged by 
Immersion/in Sea W ater-I.S." from mailboat "St. Louis V ."  (See 
Kennedy/Crabb, Postal History of British Army inc. W .W .I, p. 281). 
(40). E £120/140.

Maritime Mail
84 A selection of covers and cards in varied condition, Germany, Great Britain,

U .S.A ., range of paquebots, ships cancels, etc. (57 items). E £80/100.
85 A selection of covers and cards in varied condition on leaves, inc. France, Great

Britain, good range of paquebots, ships cancels, etc. (90 items). E £70/80.

Lots cannot be cleared on a Saturday morning except by prior arrangement.
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P.O. Box 506
86 1940-43 envelopes (6) originating from France, Italy (4) and Germany, also

article by A. E. Gilbert and J. Lewis. E £300/320.

Them atics
87 Salvation Army: 1892-1976, a collection of covers and cards in varied condition,

inc. 1897 Id . stationery card addressed to Brig. Kitchin with violet 
"I.H.Q./AB" c.d .s. (very early item), printed envelopes, W .W .I  and II items, 
1906 postcard on Gen. Booth and signed by him, etc. (50 items). E £50/70.

88 Scouts: a selection of covers and cards in varied condition, inc. Jamaica,
Netherlands, special cancels, also a few stamps, etc. (60 items, 35 stamps). 
E £70/80.

World War I and II
89 A selection of mostly W .W .I and II covers and cards in varied condition, inc.

Great Britain, Germany, Spain (Civil War), U.S.A. censors, etc. (154 
items:):). E £100/120.

90 W.W.H, a correspondence from a soldier to his (later) wife, varied condition,
inc. letters from Egypt, Italy, Tobruk, airgraphs inc. first day, P.O.W . mail 
from Germany and Poland with four items of "D etained" mail with cachets, 
a very interesting group, etc. (224 items}:). E £150/200.

91 Official seal of the Danish Consul in Falmouth, Niels Falck was Consul there
1775 to 1796, also 12 livery buttons showing his crest, also seal of Inger 
Margreta Falck, eight wax impressions of seals used by William Gay, Packet 
Agent at Falmouth 1824-45 (who was married to the descendants of the 
Falck family, with biographical details), interesting group. E £70/80.

92 A Post Office straight-line datestamp, adjustable with some loose slugs, " O C "
is the only month and years between 1863 and 1889, also three modern 
"P O " seals. E £40/60.

Airmails

93 A selection of airmail covers and cards in slightly varied condition contained in
a small box, inc. France, Germany, Italy, Saar 1931 England Zeppelin flight 
envelope, rocket mails, etc. (few 100's|). E £200/250.

94 Canada: 1919 (Aug. 25th) Toronto-N ew  York by Aero Club of Canada,
envelope red typed "V IA  a i r  p o s t "  front, reverse commemorative vignette 
cancelled blue boxed cachet " a e r i a l  M AIL/Aug 25 1919/t o r o n t o , C a n a d a " ,  

slight rust otherwise rare. Photo (reverse). E £120/150.
95 —  1924 (Oct. 1st) Estevan-W innipeg pilot Alton, specially printed envelope

with vignette tied oval flight cachet (1 of 400) carried 14 miles when force- 
landed, also rare unused imperforate pair vignettes (normally cut into 
singles at point of sale), envelope good, vignettes small thins. (2 items). 
E £60/75.

96 —  1924 (Oct. 17th) Laurentide Air Services, Haileyburg-Rouyn, 1925 (Jan.
22nd) Larder Lake-Rouyn (2, inc. one oval flight cachet), Vancouver-Mon- 
treal proposed but abandoned, (June 27th) Northern Air Services Lt ., 
Haileyburg-Rouyn pilot signed, envelopes with semi-officials, both com­
pany's unused, various ditto (9, some thins) envelopes mainly goo . 
items +  9 semi-officials). E £80/100.
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Airmails, Canada—contd.
97 — 1926 (Mar. 6th) Rolling Portage-Red Lake firet flight Jack EUkOt Air

Service, "each-w ay" pair envelopes with first issue semi-officials, ( p . th) 
ditto flight envelope second issue semi-official also unused,
(5), second issue (4, one creased), envelopes usual condition. (3 items +  9
semi-officials). E £60/80.

98 —  1926 (Mar. 21st) Elliott-Fairchild Air Service Ltd., first issue semi-officials
unused (3 inc. tall " r "  variety), (Apr. 15th), second issue ditto (pane 8, 3 
single inc. one imperf stuck down), (June 27th) Red Lake-Sioux Lookout 
carried Patricia Airways & Exploraton Ltd., using above com panys sem i­
official (1 very rare use first issue, 5 second issue), envelopes mainly good. 
(6 items +  14 semi-officials). E £125/150.

99 —  1926 (July 7th) Patricia Airways & Exploration Ltd., Red Lake-Sioux Look­
out and Sioux Lookout-Pine Ridge (1 of 125), (July 22nd) Red Lake-East 
Grange N.J. via Sioux Lookout with July 1st yellow semi-officials, (Aug. 
2nd) Woman Lake-Toronto, ditto to N.J., both via Sioux Lookout w ith July 
7th green semi-officials, ditto unused first issue, second issue (2) envelopes 
mainly good. (5 items + 3 semi-officials). E £80/100.

100 —  1926 (Aug. 12th) Haileyburg-Rouyn by Elliot Fairchild Air Transport Ltd.,
envelopes with semi-officials flown first day use (2), return ditto (1), all 
signed pilot Burge, also unused semi-official, one opened side otherw ise 
good. (3 items +  1 semi-official). E £60/75.

101 —  1926 (Oct. 20th) Haileyburg-Rouyn, Fairchild Air Transport Ltd., envelopes
semi-official first day use "each way" pair, semi-official deep blue (3, inc. 
pair "tete-beche") ultramarine (3) envelopes signed pilot Burge and good. (2 
items +  6 semi-official). E £50/60.

102 —  1927-29 Patricia Airways & Exploration Ltd., envelopes with semi-officials,
1927 company flown, 1928 probably carried Western Canada Airways Ltd., 
1929 J. S. Davis carried Govt. Airmail Service (3), selection semi-officials inc. 
rouletted, all overprinted/surcharged with " r e d  L A K E " hand applied, 1928 
Patricia Airways Ltd. (pane 8 + 2) ditto, envelopes good to fine. (5 item s +  
27 semi-officials). E £60/75.

103 —  1927 (May 10th) Western Canada Airways Ltd., Red Lake-Rolling Portage
special cachet pilot signed, (May 19th) return flight, (June i st) rare Lac du
Bonnet flightsstage, 1928 (Jan. 20th) Rolling Portage-Goldpinis, (Mar. 19th)

Pats' 1929 /May 30th-July 2nd) Fort M cM urray-Aklavik
S n f r f  r  s,ages (11j  flown envelopes with semi-officials (except
n s  te m t+  7 cp g00fr “ T f ed *emi-°fficials first issue (5), Jubilee issue (2). (15 items +  7 semi-officials). E £150/200

105 —  1928-39 collection internal/extemil
signed) in two albums f i S S ,  ^  enveloPes (162 inc. 20 pilot 
cachets/air stamps, 1932 OttawPa C< n f S T j  y m ly ' wealth pictorial 
Clive Wigram, Private S e c / F x .r i;C ferenCe f 'd’c' s (2 inc- addressed Sir 
Palace), mainly good to fine. (162 i t ^  E £200/250  ̂ BuCkingham

officials,P Whitehorse^Atfin^ndEAfl1-,r^ '° n C° ‘ Lld- envclope with semi- 
(June 23rd) W h i . c W C h a m J a g n e ^  Pairs' 1929
horse front only by tractor and t r i i n  i N ,v; 12th) Mayo Landing-W hite- 
blue, shades (14) and set essays 1 4 1 ^  9^ ^ . "  Crash' unused semi-officials 
+ 14 semi-officials). F, £80/100. ' t<)Vc‘rs otherwise good (6 items
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107 — 1928 (Aug. 3rd) Victoria-Vancouver, British Columbia Airways Ltd., en­
velopes with semi-officials (2), unused (pane 7 x 3 ,  singles 3), (Aug. 17th) 
Moose Jaw -W innipeg, rare unused semi-official (creased) Moose Jaw Flying 
Club, Klondike Airways Ltd., semi-officials unused (5), 1934 (July 19th) 
Edm onton-Fort McMurray, Canadian Airways Ltd. with semi-official, 
unused (block 4, singles 2), various unused semi-officials (10, inc. two stuck 
down), airport cancels on piece, envelopes good. (3 items + 46 semi-officials 
+  piece). E £50/60.

108 —  1929 (May 15th) Commercial Airways Ltd., first issue semi-officials (3), plate
proofs orange (1 of 3), jade green (1 of 4), lemon (1 of 4), 1930 (July 21st) 3rd 
special violet issue scarce marginal pair, (Dec. 6th) fourth issue (3), scarce 
imperf. marginal pair, 1931 essay tete-beche pair for intended Aklavik- 
Miami flight, all unused. (10 semi-officials, 3 proofs, tete-beche). E £60/75.

109 —  1929 (May 21st) Commercial Airways Ltd., Edmonton-Grand Prairie, en­
velopes first issue semi-officials (3), return (4), 1930 (July 23rd) Edmonton- 
Fort McMurray ditto third violet issue scarce thus, 1931 (Feb. 12th) Peace 
River-Edmonton envelope second issue, unused marginal pair, rare imperf. 
pair, (Feb. 23rd) Fort McMurray-Athabasca, Athabasca-Edmonton (2), 
(Feb. 24th) Edmonton-Athabasca, envelope with second and fourth issues, 
all good to fine. (13 items + 4 semi-officials). E £150/200.

110 —  1929 (Aug. 12th) Cherry Red Airline Ltd., Prince Albert-Stanley Mission (1
of 50), (Aug. 15th) Montreal Lake— Prince Albert (1 of 179), (Dec. 25th) 
Montreal-De a la Crosse (1 of 273 Xmas Day delivery), 1930 (Mar. 10th) 
Prince Albert-Christopher Lake "each-w ay" pair, (Mar. 11th) Christopher 
Lake-Lake la Ronge "each-w ay" pair, (Aug. 29th), Prince Albert-Waskesui 
"each-w ay" pair, 1931 (Apr. 11th) Prince Albert-Pelican Narrows (2), return 
(1) envelopes with semi-officials good to fine, ditto unused panes 25 (2), 
singles (4). (12 items + 52 semi-officials). E £150/200.

111 China: 1920-47 se le c tio n  o f  firs t flig h t e n v e lo p e s , g o o d  to  fin e , in c . 1928 " sp ir it

O F C A N T O N ", 1929 Canton-Yunnanfou, 1931 Canton-Wuchow, Peip- 
ing-Nanking, Peiping-Berlin, 1936 China-Europe, etc. (8 items). 
E £180/200.

112 Great Britain: 1910-39, a selection of airmails, covers and cards, fair to fine,
inc. 1910 picture postcard depicting "M am et after his splendid flight to 
Litchfield" and signed by him, sent to his family in France, internal and 
external flights, etc. (63 item s!). E £220/250.

113 —  1911 (Sept.) Coronation Aerial Post envelope, purple-brown unused with
enclosure, rare thus, good. E £30/40.

*114 —  1911 Coronation Aerial Post, London-W indsor flown brown postcards all
with "COLMAN LTD" adverts on reverse. (3  items). E £50/60 .

115 —  1923 (Oct. 13th) Lympe-Haslingleigh, Lympe motor glider meeting, special
printed envelope with imprinted grey label l jd . cancelled Haslingleigh (1 of 
125), good. E £40/50.

116 ®  —  1925 (July 15th) "Torbay Herald" Experimental mail flight, Newquay-Tor-
quay, postcard flown with special four-line cachet, reverse pictures pilot by 
aircraft (signed P. Phillips), only 20 carried, slightly soiled otherwise fine. 
Photo. E £80/100.

117 Greece: 1934 flown envelopes, franked 1933 (Nov.) 501. to 50d. air set, 1913-23
51., 1927-35 2d. E £ 5 0 / 6 0 . _______________________

Please make a point of filling in your posting instructions (on reverse side of bid form), 
if you are an overseas bidder, please state whether lots bought are to be despatched y 
air or sea mail.
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Airm ails— contd.
118 India: 1929 (June 14th) Dum Dum commemorative flight, special envelopes (3

of 298) but each showing different shade of blue impnnt, e.g. light, mid nd 
dark blue, unusual thus. (3 items). E £50/60.

119 _  1929 (June 14th) Dum Dum commemorative flight, all as previous lot except
envelope unique variety red printing of imprint offset 4mm, another unique 
reg. with blue printing only of imprint repeated on reverse. ( 1 ems). 
E £60/80.

120 Iraq: 1926-29 selection of airmail envelopes, fair to fine, inc. 1926 Baghdad-
London per Alan Cobham, etc. (15 items). E £100/120.

*121 Italy: 1934 Rocket Mail 5 lire and 7 lire 70 labels in complete sheets (4 x  2) 
signed and dated by Zucker. E £50/70.

122 New Zealand: 1931 flight envelope, Christmas mail, good to fine, inc.
Gisbome-Oamaru, Hastings-Invercargill, etc. (16 items). E £80/90.

123 Papua: 1930-53, a selection of flown envelopes in varied condition, inc. 1936
Daru-M t. Blucher envelope pilot signed, 1935 (August) D aru-D 'A lbertos 
Junction envelope pilot signed, etc. (11 items). E £150/170.

124 —  1935 (October 23rd) Oroville-Port Moresby by Stuart Campbell (signed) by
S h o rt S c io n  M o n o p la n e , w ith  ty p ew ritten  c a ch e t "DESPATCHED FROM/ORO- 
VILLE POLICE/CAMP—PAPUA/signature/a/A.R.M. O.I.C./UPPER FLY RTVER/23rd OCT., 
1935". P h o to . E £80/100.

Concorde
The following Concorde covers are from the collection of Bob Griffin who was the BAC Senior 

Operations Officer based at R.A.F. Fairford from 1969 to 1976. The vast majority are 
",unofficial" covers.

125 1969 (Mar. 2nd) w ith  "31-TOULOUSE-bla g n a c /HTE g a r . "  c.d .s. and boxed purple
"PREMIER VOL DU/'CONCORDE OOl'/AVION SUPERSONIQUE/FRANCO-ANGLAIS" ca­
chet, crew signed, also a cover, signed Guignard and a maximum card, both 
with the special handstamp. (3). E £40/50.

126 1969 (Apr. 9th) first flight of 002, handwritten cover with 4d. and 9d. Concorde
stamps tied by "FAIRFORD/GLOS./5.15 PM/9 AP/69" double ring c .d .s ., back- 
stamped blue "STATION POST OFFICE/RAF FAIRFORD" large c .d .s ., certified 
flown, and signed by five crew members. Explanatory letter from Bob 
Griffin enclosed. E £80/100.

127 1969 (Apr. 9th) first flight of 002 official B.A.C. Stamp Club cover with the
special Filton handstamp, backstamped blue "STATION POST OFFICE/RAF FAIR­
FORD c.d .s., certified flown, signed by all six crew members. Explanatory 
letter from Bob Griffin enclosed. E £80/100.

128 1969 (Apr. 9th) first flight of 002 official B.A.C. cover with the special Filton
handstamp, cover addressed to Miss Sarah Burgess, daughter of the B.A .C . 
Sales Director, signed by four crew members, no backstamps, insert has 
flight certificate. E £60/80. v

129 1970 (Nov. 12th), 002 first flight at Mach 2 special handstamp applied to four
crew signed illustrated covers, at Fairford, two certified flown E £40/60.

130 1971 selection of covers and cards, inc. (May 7th) 001 first liaison flight
Fauford-Blagnac B. A C. Stamp Club card signed Trubshaw & Holding, 
Oune 22nd) 100th flight o 002, crew signed (1 of 6), (Dec. 17th) 01 maiden 
flight illustrated covers (3), one signed Trubshaw, the other two signed by 
several members of the crew and with various backstamps. (5) E £50/70

131 1972 (June 2nd) 002 Far East flight B.A.C. Stamp Club covers inc. Fairford-Syd-
ney and Fairford Tokyo, also Darwin-Sydney (Euslis 1760, guaranteed 
Eustis), all are signed by two or more members of the crew. (6). E £80/100.
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132 1972 selection of covers inc. (Jan. 12th) 002 piloted by H.R.H. Prince Philip at
Mach 2, certified flown, with enclosures, (Apr. 23rd) Hannover Air Show 
B-A.C. Stamp Club cover, (May 19th) flight of P.M. Edward Heath, certified 
flown, with enclosures, (June 30th) 01 first liaison Blagnac-Fairford, all are 
crew signed. (4). E £70/90.

133 1973-76 selection of covers flown to South Africa inc. 1973 (Feb. 12th) in 002 to
Cape Town and 1976 (Mar. 24th-25th) in 202 to Johannesburg (3), one being 
a Harrison cover, no. 12 of 12, also one to Monrovia, Liberia. (5). E £80/100.

134 1973 (May 14th) 002 second ozone test series Fairford-Prestwick Airport, first
flight over Arctic Circle, signed by the crew and John Harries, senior 
scientist, National Physical Laboratory whose handstamp has been applied, 
Harrison card, no. 1 of 4. E £40/50.

135 1973 0uly 9th) 002 Fairford-Madrid and first test flight in Spain illustrated
cover certificed flown, no. 1 of 2, addressed Harrison, crew signed. 
E £40/50.

136 1973 (Aug. 26th) 204 fastest civil crossing of the North Atlantic, London-
Gander, endurance test flights, 2hrs. 18mins., signed Captain E. C. Miles, 
Harrison cover, no. 2 of 7 flown. E £60/80.

137 1973 (Oct. 23rd) 002 royal flight of H .R.H . The Princess Anne and Captain
Mark Phillips, three different 1973 postmarks, crew signed, Harrison card 
said to be one of two cards flown. E £30/40.

138 1974 selection of covers flown in 01 inc. (Jan. 8th) Fairford-Tangier, Harrison
cover, certified flown, no. 3 of 4, (Jan. 17th) Tangier-Fairford with pas­
senger lists for 10th and 17th January enclosed and (Apr. 15th) Tangier test 
flight, all crew signed. (3). E £75/85.

139 1974 (Feb. 13th) 202 B.A.C. Stamp Club first flight cover certified flown, a
variety of backstamps, and (Apr. 10th) Harrison 002 last flight cover, no. 8 
of 10 flown, both crew signed. (2). E £60/80.

140 1974 Ju n e  5th) 02 Paris-Dakar-Rio and return in one day, K. E. Johnson cover,
no. 6 of 12 with list of passengers enclosed, also "Airfram e" article 
describing the flight, some copying ink staining. E £40/50.

141 1974 (July 19th) 202 Fairford-Casablanca first flight, Harrison postcard, crew
signed, various cachets, postmark dates indistinct. E £40/60.

142 1974 (Sept. 13th) 202 Fairford-Bahrain-Fairford, Harrison card, crew signed,
no. 3 of 3. E £50/60.

143 1974 (Nov. 11th) 01 Fairford-Bangor, Maine fastest ever wheels-off to wheels-
on Transatlantic flight to the U .S .A ., 2hrs. 55min., Harrison cover crew 
signed, no. 5 of 15 flown, also Harrison card certified flown, signed 
Cochrane and McNamara. (2). E £60/80.

144 1975-76 selection of Harrison covers inc. 1975 (Feb. 26th) 01 Fairford-Nairobi
(Crystal Ice Trials), (Feb. 27th) 204 maiden flight and 1976 (Jan. 14th) 206 
B.A. delivery flight. E £75/95.

145 1975 (May 14th to 21st) cover flown in 202 from Fairford-Singapore for runway
and airfield assessm ent, addressed Harrison, certified carried on flight, no. 
12 of 13, crew signed, various backstamps. E £40/50.

146 1975 (May 15th) 01 last programmed test flight, Harrison cover, and (July 7th)
204 maiden flight on the eastern phase endurance flying programme, 
London-Bahrain-London, crew signed, said to be one of 12 in this format. 

_____________ E £50/70._________________________________________________________________

Our regular auctions provide a quick and efficient service if you have stamps to sell. 
Phone 01-629 1877 for details.
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Airmails, Concorde—contd.

147 1976 (Mar. 4th) 002 last flight from Fairford to Yeovilton, addressed Griffin,
certified flown, copy of flight authorisation enclosed, also F.A.A. museum 
illustrated cover signed by the director of the museum, and (Dec. 16th) 202 
Fairford-Bay of Biscay-Fairford, all signed by several crew members (3)
E £50/70.

148 1977 (May 24th) 202 Casablanca-250 S.W . of Canary Islands, inc. copy of flight
authorisation, one of six, and (June 15th) Daily Mirror first Transatlantic day 
trip, both crew signed. E £50/70.

149 1977 selection of flown covers inc. (Jan. 21st) last Concorde flight from R.A.F.
Fairford and 101, last flight to Duxford (3) plus original flight safety 
certificates (3) and other documents. E £40/60.

150 1979-82 216 maiden flight B. A .C. Stamp Club covers, crew signed (2), and 1982
Harrison card carried on several daily service flights in 206, London-New 
York, no. 1 of 6. E £40/60.

151 1976-82 balance of the collection inc. many crew signed, flown covers, some
documents, stamps, postcards, etc., mainly fine condition but a number of 
covers have small pieces of sellotape attached to the back. (258±). 
E £400/500.

Classified by Countries

152 Antarctica: 1901-04 Scott's Expedition, four picture postcards cancelled Lon­
don, Cape Town, New Zealand (2, one upon return in 1904), fair to fine. 
E £380/400.

153 Antigua: 1792 (January) E.L. to Christopher Codrington, London, endorsed
"p . Packet Single Sheet" manuscript "11-” bearing straight-line "ANTIGUA" 
** . Photo. E £200/220.

154 —  1792 (October) E.L. with a copy of a previous letter addressed to London,
bearing straight-line "ANTIGUA" ***, on reverse has "PENNY POST PAID/G/TH" 
Dockra. Photo. E £250/270.

155 —  1792 E.L. to England (Codrington correspondence) endorsed "P  His Maj-
estys Frigate Solibay" manuscript " 7 "  rate mark and unframed "PLYMOUTH/ 
SHIP-l r e "  (Rob. S.). Photo. E £150/170.

156 —  1795 (July) E.L. to C. Codrington Gloucestershire, endorsed "p H.M.S.
MONTAGUE" bearing curved "PORTSMOUTH/SHIP LRE" (Rob. S.7) **  to ***. 
Photo. E £200/220.

157 —  1797 E. to England bearing a good strike of the scarce curved " d e a l /SHIP

LRE" (Rob. S.5) **  to ***, interesting letter regarding the loss of mails and 
packets, also 1797 (May) letter only of the same correspondence. Photo. 
E £120/150.

158 —  1801 (January) E.L. addressed to Clement Tudway Somersetshire, endorsed
"By the Leicester Packet" manuscript "1/8" rate mark and a fine two-line 
"ANTIGUA" datestamp ***. Photo. E £100/120.

159 — 1822 (April) E.L. to Gloucestershire (Codrington correspondence) manu­
s c r ip t "2/1", o n  re v e rse  h a s  la rg e  "ANTIGUA" fleu ro n  d atestam p . E £70/80.

160 —  1840 E.L. to England (Tudway correspondence) manuscript "1/-" on reverse
h a s  sm a ll "ANTIGUA" fle u ro n  d a te s ta m p . E £60/80.

161 — 1874 (February) E. to Liverpool, bearing 1872 6d. blue-green pair cancelled
"A 0 2 " , on reverse has " a n t i g u a "  and " L i v e r p o o l "  c.d.s's. Photo. 
E £500/600.
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162 Argentine Republic: 1864 E. to Spain, franked by 1864-66 15c. extensively
repaired, cancelled oval " f r a n c a "  mark. E £50/60.

163 —  1876 envelope to England franked 5c. cancelled " b u e n o s  a i r e s "  c.d .s. w i t h
G.B. 1867-73 1/- cancelled upon arrival by oval bars, some imperfections 
otherwise fine. Photo. E £150/170.

164 Ascension: 1873 sailors envelope from "B.M . Reade Matron R.N. Hospital
Ascension" to England, franked, G.B. 1864-79 Id. plate 160 cancelled upon 
arrival. Photo. E £400/450.

165 —  1913 Q.V. II- postal stationery envelope, registered, addressed to Ireland,
cancelled " a s c e n s i o n "  c .d .s., has boxed "PO ST ED  o u t /O F c o u r s e "  and 
London registration label, minor stain spots otherwise fine. Photo. 
E £140/160.

166 Australian States: 1845-1912, a selection of covers and cards in varied con­
dition, inc. Victoria, W estern Australia, "Frank" stamps, etc. (40 items). 
E £90/100.

167 Australia: 1941 45 "PO ST A G E/Id /PA ID " Air letters (2) both used, minor imperfec­
tions otherwise fine. E £60/80.

*168 —  W .W .I German P.O.W . mailing instruction card in English (see p. 289 of
A.I.F. Postal History by Emery) rare. Photo. E £200/220.

169 Austria: 1862-1955, a selection of covers and cards in varied condition, inc.
1878 small lady's envelope franked on reverse by 1874-78 5kr. (damaged), 
1935 F.I.S . set used on 1933 (January 12th) envelope (50g. is not cancelled), 
etc. (23 items). E £70/80.

*170 —  1872 Levant E.L. from Constantinople to Pest, franked by 1867-83 15sld.,
cancelled by boxed " l e t t e r e  a r r i v a t e /p e r  MARE/v a r n a " ,  some soiling other­
wise fine. Photo. E £100/120.

*171 —  1882 Levant envelope to Jerusalem, franked by 1867-83 10sld., cancelled
"S C IO -C E S M E " c .d .s., on reverse has " a l e x a n d r i e n "  and " J e r u s a l e m "  c.d.s. 
Photo. E £100/120.

172 Bahamas: 1886 registered envelope front, bearing 1863-80 perf. 12) 6d. deep
violet cancelled " A 0 5 "  manuscript "6 4 "  (part goes onto stamp). E £50/60.

173 Barbados: 1893 )d. on Id. postal stationery envelope addressed to Australia via
London. E £50/70.

174 Barbuda: 1923 "Irem onger" registered envelope bearing 1922 2)d. block of four
ca n ce lle d  "BARBUDA" c .d .s . ,  s lig h t s ta in in g  o th e rw ise  fin e . E £50/60.

*175 Bechuanaland: 1892 Id. stationery card to England, cancelled "534" with 
"KURUMAN" c.d .s. alongside. E £60/80.

176 —  1910 Cape )d. stationery card additionally franked )d. cancelled by " m ie r

b b "  c .d .s., written from Rietfontein to Germany, "U P IN G T O N " transit c.d.s. 
carried on Mier Camel post. Photo. E £250/270.

177 Belgium: 1849 E. from Mons to Chatelet, bearing 1849 20c. milky blue plate 1
(frame line just touched at top left) cancelled "8 3 " in bars. R.P.S. Certificate 
(1973). E £70/90.

178 —  1859 E's (2), one to Namur franked 1858 20c. other to Austria franked 1858
20c. and 40c. (cut into). E £50/70.

179 —  1872-1900 envelopes (5), cards (4), fair to fine, inc. postal stationery, 1888
10c. postcard to Malta, 1890 10c. postcard to Mauritius, etc. (9 items).
E £70/80. _______________________________________________

Clients who telephone bids are respectfully asked to telephone at least one hour before 
the commencement of the auction.
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180 Bermuda: 1862 envelope to England, franked by G.B. 1855-57 6d. (small com er
fault), cancelled Cunard Mailboat "A 97 "  (S.S. Europa). Photo. E £300/350.

181 _  1882-83 envelopes (2) to England, both franked 1865-1903 4d. cancelled "ST.
GEORGES/2" duplexes in blue and black. E £50/60.

182 Brazil: 1860 (September) E.L. to Montevideo bearing "&/p a id /a t/RIO d e

Ja n e ir o "  * *  to ***, on reverse has British P.O . " r io  d e  Ja n e ir o "  c d s  
E £100/120.

183 —  1868 (October) E.L. to Ireland, franked by G.B. 1867-73 1/- plate 4 cancelled
"C 83" red "RIO DE JANEIRO/PAID" c.d .s. E £50/60.

*1^4 —  1869 envelope to England, franked Dom Pedro 50r. pair and 200r., 1875 E.
franked 200r., also two other cards, fair to fine. (4 items). E £120/140.

185 British Guiana: 1859 envelope to England, franked by G.B. 1856 6d. cancelled
"A 04", on reverse has " b e r b ic e "  and "LONDON" c.d .s. Photo. E £80/100.

186 —  1918-42, a selection of incoming mail, varied condition, inc. Mexico, Neth­
erlands Indies, Venezuela, etc., majority opened out for display. (23 items). 
E £90/100.

187 —  A Q.V. to Q .E.II selection of postal stationery, varied condition, inc.
postcards, wrappers, envelopes, registered envelopes, air-letter sheets, also 
two booklets, etc. (95 items:):). E £100/120.

188 British Honduras: 1861 and 1870 E 's, one to France other to England, both
b e a r in g  " b el iz e/p a id "  re d  c .d .s . ,  co d e s  " a "  a n d  " C " .  E £150/170.

189 —  1891 registered O .H .M .S. envelope to U.S. A. (part of address bleached out)
franked by 1888-91 2c. on Id. (3 pairs) and 3c. on 3d. block of four, cancelled 
"O" with "B e l iz e "  c.d .s, also red oval " r e g is t e r e d /b e l iz e " .  Photo. 
E £200/250.

190 —  1894 registered envelope to U .S. A., franked by 1888-91 2c. on Id . (2), 3c. on
3d., 1891 5c. on 3c. on 3d. cancelled "K .65" with "B e l iz e "  c.d .s. alongside, 
minor imperfections otherwise fine. Photo. E £100/120.

191 —  1894 envelope to Germany, franked by 1888-91 lc . on Id . and 1891 5c. on
3c. on 3d. cancelled "K 65" with "B e l iz e "  c.d.s. alongside. Photo. E £100/120.

192 —  1920 registered envelope to U .S.A ., franked by 1913-21 10c. cancelled
"ORANGE WALK" C . d . s .  with large red boxed "R/ORANGE WALK/BRITISH HON­
DURAS®. (B2737)". Photo. E £80/100.

193 —  1927 registered envelope to Scotland, franked 1922-33 $1 cancelled "CAYO"
c.d .s. faint soiling otherwise fine. E £50/60.

194 British Levant: 1885-1921, a selection of covers and cards in varied condition,
inc. 1885 envelope (faults) bearing G.B. 1883-84 2Jd. (2), cancelled " C " ,  etc. 
(40). E £60/80.

195 British Occupation of Italian Colonies: Eritrea: 1914 telegram forms (14)
bearing values to 10/- (23) all with punch-holes, varied condition. E £70/90.

196 Canada: 1843 E.L. to Montreal, bearing red oval " s t e a m b o a t  letter/Q" date-
stamp, with manuscript date, " 9 "  rate mark, filing crease just affecting 
datestamp. E £70/80.

» 1 9 7 __1 8 4 7  e . to Montreal bearing a good strike of the unframed circular "STEAM-
BOAT-LETTER-QUEBEC" datestamp in red, also 1854 E.L. with similar date- 
stamp. E £40/60.

198 — 1851 envelope to Simcoe U.C. bearing 1851 3d. (affected by filing crease).
E £50/60.

This auction is subject to a buyers premium of 10% (+ V.A.T.)
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Canada— contd.

199 —  1 8 6 3 -6 9  e n v e lo p e s  (4) g o o d  to  fin e, com p risin g  1863 en v elop e to Q u eb ec
b e a rin g  s tra ig h t-lin e  " f r e e "  an d  " isle-v erte"  c .d .s .  1868 en v elo p es (2 ) b o th  
b e a rin g  la rg e  Q u e e n s  3 c .,  an d  a n o th e r  b earin g  tw o large Q u een s 3 c  (4  
ite m s). E  £ 9 0 /1 0 0 .

*200  —  1 8 6 4  O .H .M .S . p rin te d  en v elo p e  from  th e  D ep artm en t of Public In stru ctio n ,
fran k ed  1859  I d .  (p erfs . trim m ed  tw o sides) cancelled  "TORONTO" c  d  s
some soiling otherwise fine. E £60/80.

201  —  1 8 6 8 -7 4  e n v e lo p e s  (5 ) co m p risin g  1868  en v elop e franked 1859 12J4c , 1868
e n v e lo p e  fran k ed  1 8 6 8 -7 1  1 5 c .,  1869  en v elo p e fran ked 1 8 6 8 -7 1  1 2 k ,  1872  
a n d  1 8 7 4  e n v elo p es  b o th  fran k ed  1 8 7 0 -8 9  2c . an d  6 c ., fair to  go o d , also th ree  
o th e r  e n v e lo p e s. (8  ite m s). E  £ 8 0 /1 0 0 .

2 0 2  — 1878  (D ecem b er 2n d ) e n v elo p e  to  E n g la n d , fran k ed  1 8 7 0 -8 9  2c . an d  a
b isected  6 c. tied  b y  " k et t l eb y"  c .d .s .  P h o to . E  £ 5 00 /700 .

2 0 3  —  1 8 9 9  (Ja n u a ry  5th ) P o r t  H o o d  p ro v is io n a l " 2 "  o n  § o f  3 c . tied  to en v elop e b y
" p o r t  h o o d "  c .d .s .  w ith  a n o th e r  s trik e  a lo n g s id e , h as  S tan ley  G ib b o n s  
h .s .  o n  re v e rse . P h o to . E  £ 1 ,2 0 0 /1 ,5 0 0 .

2 0 4  C a p e  o f  G o o d  H o p e : M afek in g : 1 8 9 9 -1 9 0 0  " t h e  m a fek in g  m a il  spec ia l  siege

SLIP" n u m b ers  1 to  108 co m p lete  e x c e p t fo r n o s . 5 6 , 8 0 , 81 , p rin ted  on  
d ifferen t ty p es  o f p a p e r  (v aried  co n d itio n , so m e  a  little ra g g e d ), an  in terest­
in g  g ro u p , a lso  a co p y  o f "Souvenir o f  the Siege o f  Mafeking 1899-1900" b y D. 
T ay lo r. E  £ 2 0 0 /2 5 0 .

Cayman Islands

Jamaica used in Cayman Islands
2 0 5  1 8 8 3 -9 7  Id . g re e n  a n d  1 8 8 9 -9 1  I d . originally u sed  to g e th e r (h in ged ) can celled

b y  d o u b le  c ircu lar " g ra n d  CAYMAN/CAYMAN isla n d s"  d a testam p . P h o to . 
E  £30 0 /3 5 0 .

2 0 6  —  |d. a n d  1 8 8 9 -9 1  I d . (u sed  o n  sm all p iece) each  can celled  oval " g r a n d

CAYMAN/POST OFFICE" d a te sta m p  ty p e Z l .  P h o to . E  £ 3 50 /400 .

2 0 7  —  |d. a n d  1 8 8 9 -9 1  Id . can celled  b y  large p a rt ov al " g ra n d  CAYMAN/POST
OFFICE" d a te sta m p  * . B .P .A . C ertificate  (1975). P h o to . E  £220 /250 .

2 0 8  —  |d. a n d  1 8 8 9 -9 1  Id . (2 , o n e  d am ag ed ) h in g ed  to g e th e r an d  can celled
"GRAND CAYMAN P.O ." c .d .s .  ty p e  Z 2 . P h o to . E  £ 2 00 /220 .

2 0 9  —  |d. (2 ) u sed  to g e th e r on  p a rt p iece (o n e  s ta m p  d a m a g e d ) can celled  virtu ally
co m p lete  ov al "GRAND CAYMAN/POST o ffic e"  d a te sta m p  ty p e Z l .  P h o to . 
E  £ 1 5 0 /2 0 0 .

2 1 0  __ |d. (se v e re d  p air, rejo in ed ) can celled  do u b le c ircu lar " g r a n d  CAYMAN/CAY-
MAN isla n d s"  d a te sta m p  typ e Z 3 , slig h t red  stain  m ark s o th erw ise  fine. 
P h o to . E  £12 0 /1 5 0 .

2 1 1  __ |d. g re e n , tw o  co p ies  h in ged  to g eth er, can celled  " g ra n d  c a y m a n  c a ym a n

ISLANDS" c .d .s .  ty p e  Z 3 . P h o to . E  £200 /250 .

2 1 2  1 8 8 9 -9 1  I d . (2 , im p erfection s) both  can celled  " g r a n d  c a y m a n  p .O ." c .d .s .  typ e
Z 2 . P h o to . E  £ 2 00 /250 .

2 1 3  —  I d . (2) sim ilar lo t. P h o to . E  £200 /250 .
2 1 4  —  I d .  can celled  p a rt oval "GRAND c a y m a n /POST o ffic e"  d a te sta m p  typ e Z l .

P h o to . E  £ 1 50 /200 .
2 1 5  __ 2 d . g re e n , can celled  p o rtion  of doub le oval "GRAND c a y m a n /POST o ffic e

d a te sta m p . P h o to . E £ 2 80 /300 .
2 1 6  —  2|d. can celled  p a rt "GRAND CAYMAN P.O." c .d .s .  typ e Z 2. P h o to . E  £150 /200 .
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Cayman Islands, Jam aica used in  Cayman Islands—contd.

217 1889-91 2\d. (2) ca n ce lle d  " g r a n d  c a y m a n  c a y m a n  is l a n d s"  c d  s  tv n e  Z3
Photo. E £150/200. '

2 1 8  1 9 0 0 -0 1  Falls I d . can celled  d o u b le circu lar " g ra nd  CAYMAN/CAYMAN islan d s"
datestamp. B.P.A . Certificate (1971). Photo. E £120/150.

219 1907 (2) id .  p a ir  ca n c e lle d  b y  a co m p le te  strik e  o f  th e v io le t b o xed  " w e st

BAY/Grand Cayman/RURAL/Post Collection" ***. Photo. E £70/90.

Other Cayman Island Covers
220 1908 (October 16th) envelope locally used with red ink manuscript "Pd. 1

W .J.M cC " overstamped by "G e o r g e t o w n "  c.d.s. E £50/60.
2 2 1  1 9 1 2  (O cto b e r) e n v e lo p e , f ra n k e d  b y  1 9 0 7 -0 9  I d .  can celled  b y  v io le t b o xed

" w e s t  BAY/G rand Caym an/R U R A L/Post C o lle c tio n "  »** w ith  "G e o r g e t o w n "  
c .d .s .  a lo n g s id e , fin e. P h o to . E  £ 6 0 0 /8 0 0 .

2 2 2  1 9 1 3  (Ja n u a ry  18 th ) I d .  p o sta l s ta tio n e ry  e n v elo p e  can celled  b o xed  v io le t
" w e s t  BAY/Grand Caym an/RU RA L/Post C o lle c tio n "  *** w ith  "G e o r g e t o w n "  
c .d .s .  a lo n g s id e . R .P .S .  C ertificate  (1 9 7 8 ). P h o to . E £70 0 /8 0 0 .

2 2 3  1 9 1 3  (F e b ru a ry  3 rd ) e n v e lo p e  to  G e o rg e to w n , fra n k e d  1 9 1 2 -2 0  2 d . m arg in al
w ith  p la te  n o . 1 ,  ca n ce lle d  v io le t  b o x e d  "EAST EN D/G rand Cayman/RURAL/ 
P o st C o lle c t io n "  ***. R .P .S . C ertificate  (1 9 7 2 ). P h o to . E  £ 6 00 /700 .

2 2 4  1 9 1 3  (M a y  7th ) e n v e lo p e  to  G e o rg e to w n , f ra n k e d  b y  1 9 1 2 -2 0  3 d . can celled
v io le t  b o x e d  "EAST EN D/G rand Cayman/RURAL P o st C o lle c tio n "  * *  to  „** 
w ith  "GEORGETOWN" c .d .s .  a lo n g sid e . R .P .S . C ertificate  (1972). P h o to . 
E £ 6 0 0 /7 0 0 .

\ 225 1913 (May 31st) envelope to Georgetown, franked 1912-20 Jd. pair cancelled by
| violet boxed " r u r a l  p o s t /c o l l e c t io n /g r a n d  c a y m a n "  *** with " g e o r g e -
; TOWN" c.d .s. alongside. Photo. E £300/400.

226 1913 (c .)  Jd .  p a irs  (2) a n d  1907-09 Id .  all w ith  v io le t b o x ed  " e a s t  END/Grand
' Cayman/RURAL/Post C o lle c tio n "  **  to  ***. E £150/200.
i ______________________

*227 C e y lo n : 1864r-69 fronts (4) poor to fair, franked 1867 6d. (2) and 1867-68 Id ., 
1867 5d. pair, 1867 6d„ 1867 lOd. and 1867-68 3d. E £60/80.

*228 —  1866 envelope to Scotland, franked on reverse by 1863-66 Id . strip of six,
pair (one stamp cut) and single, 1863-66 £d. pair (wmk. inverted), some 
imperfections otherwise fine. Photo. E £180/200.

2 2 9  C h ile : 1 8 5 2 -6 7  E 's  (4 ), tw o  w ith  b o xed  "G B /lf .6 0 c ." , o th e r tw o w ith  red
"PANAMA/TRANSIT", fair to fine. E £60/80.

230 —  1865 (April) E.L. from Valparaiso to England endorsed "Via Panama"
bearing red "&/PAID/AT/VALPARAISO" * to ** . Photo. E £80/100.

231 —  1878 (December) envelope to France, franked by G.B. 1870-74 l jd . and
1873-77 1/- plate 13 cancelled "C30" "VALPARAISO" c.d.s. Photo. E £70/90.

*232 C h in a : 1890-1939 collection of covers and cards mostly used inc. Shanghai 
Local Post, postal stationery (8), Kiaochow Reichspost issue 10pf., unover­
printed, postmarked Tsingtau, etc., condition varied but mainly fine. (25).
E £150/160.

233 __1901 German lOpf. lettercard additionally franked German P .O 's in China
1898 56° opt. 25pf. cancelled "TSCHIFU" c.d .s., Russian P .O 's in China 3k. 
and 7k. with "CHEFOO" c.d.s. in purple, China 5c. cancelled "CHEFOO" 
c .d .s., also Hong Kong 2c. uncancelled, minor imperfections otherwise fine. 
Photo. E £180/200.______________________

L o ts  a re  so ld  a t  o v e r  2 0 0  p e r  h o u r.
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234 Cook Islands: 1894 registered envelope to England franked 1893-94 perf. 12 x
114 Id . blue, l4d., 24d., 5d. and 1/- cancelled "Ra ro to n g a "  c d s Photo 
E £100/120.

235 D anish W est Indies: 1857 (September) E. to Scotland with manuscript " 6"  red
"&/PAID/AT/ST. THOMAS" ***, partly overstruck by red " paid"  c.d .s., filing 
crease clear of cancels otherwise fine. Photo. E £180/200. '

236 —  1867 E.L. from Cuba to France franked G.B. 1867-70 6d. plate 6 strip of four
cancelled "C5l "  with "ST. THOMAS" c.d.s. on reverse. Photo. E £70/90.

237 — 1868 E. to Jamaica franked by G.B. 1864-79 Id . plate 79 and 1867-73 3d.
plate 4 cancelled "C 5l", also 1869 E. to Porto Plata franked G.B. 1865-73 4d. 
plate 11 (2) cancelled " C 5 i" ,  imperfections. E £50/70.

238 —  1875 E. to Rio Hacha, franked by G.B. 1865-73 4d. plate 14 cancelled "ST.
; THOMAS/C51" d u p le x , also  straig h t-lin e  " tra n sit" ,  m in o r im perfections.

E £50/70.
239 Denmark: 1862-1936, a selection of covers and cards in varied condition, inc.

1867 envelopes (2), both franked 1864-70 perf. 13 2s. and 4s., Christmas 
seals, etc. (25 items). E £90/100.

240 Dominica: 1799-1824 E.L 's (4) and E's (2), all to the same addressee in London
(Charles Cox) from a Major Lodington (A.D.C. to Governor of Dominica) 
range of arrival marks, inc. " fa lm o u t h /SHIP lett er"  (2) in red, " sh ip  
letter/d o v er" ,  fair to fine. E £140/160.

*241 —  1847-57 E 's, all to England and bearing on reverse the double arc "DOMI­
NICA" c .d .s., good to fine. (4). E £60/80.

242 — 1879 (November) envelope to London (most of address crossed out and
with some pieces of address missing) franked by 1877-79 CC 4d. cancelled 
"A 07" (staining round perfs.) red " d o m in ic a /p a id "  and " lo n d o n /p a id "  
c.d.s's. Photo. E £600/700.

243 —  1884 envelope addressed to "Grand Bay", endorsed "Circular", franked
1882-83 4 in red on half Id . cancelled " a o / '  with " d o m i n i c a "  c.d .s., some 

v tears and imperfections otherwise fine. E £60/80.
244 Egypt: 1895-1959 a selection of covers, cards and stamps in varied condition,

inc. a range of cancellations with British Forces in Egypt, Christmas seals, 
Hotels, Camps, etc. (few lOO'sJ). E £120/150.

*245 —  1924 envelope (sellotape stain at top, roughly opened) to Basrah, franked
1923-24 5m. (6) cancelled "A lex a n d r ia "  c.d .s. endorsed "By Overland 
Mail/via Caiffa Bagdad" and bearing scarce "MOTOR m a il"  label. E £50/60.

246 —  1939 censored envelope to England, franked by British Forces 1939 3m.
green cancelled "rhetta". E £90/100.

247 Falkland Islands: 1891 registered envelope to England, franked by 1889-91
4d. and bisected Id ., cancelled "cork" cancels, curved " ^ / r e g is t e r e d "  and 
"F A LK LA N D  IS L A N D S " c.d.s. R.P.S. Certificate (1935). Photo. E £1,400/1,600.

248 __ 1892-1958 various covers and cards in varied condition, inc. postal statio­
nery with 1892 Id. postcard opt. "SPECIMEN", etc. (21 items). E £60/70.

249 __ 1939 K.G.VI Id. stationery envelope registered to England, additionally
franked 1938-50 4d. and 24d., all cancelled " po r t  St a n l e y "  c.d .s., minor 
stain spotting otherwise fine. Photo. E £80/90.

We hold approximately 40 sales each year in London. Catalogue subscription £50 per 
annum. Great Britain catalogues can be purchased separately at £25, British Common­
wealth at £25, Postal History & Covers at £12, and World and Overseas catalogues at £25. 
(Overseas rates on request.)
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250 Fiji: 1884—1961, a selection of covers and cards in varied condition, inc. 1884
Government Frank wrapper used, etc. (26 items). E £50/70.

251 1895 (May 24th) Id. +  Id . reply card, l)d . postcard and l)d . letter card, all 
locally used to the same addressee and all with the message “Queen's 
Birthday 1895 Postcards just issued in Fiji this day", some age spotting and 
minor imperfections otherwise fine and scarce. E £100/120.

252 1907 and 1908 picture postcards from Rumania and Austria to Fiji, both with 
"SU VA " c.d .s. receiving marks. E £50/60.

253 Finland: 1860 (c.) envelope to Bosgard, franked by 1860 5k. type II cancelled
' t a v a s t e h u s "  c.d .s., stamp fine, envelope has minor imperfections. Photo. 

E £250/300.

254 —  1864 E. to Friedrichshaven, franked by very fine 1860 5k. deep blue type I,
cancelled " w i b o r g "  c.d.s. Photo. E £300/400.

255 —  1866 E. to Kronoborg, franked 1866-67 20p. type II, cancelled " w i b o r g "
c.d .s., fine. Photo. E £60/80.

256 —  1870 envelope to Wiborg, franked 1866-67 40p. type III, cancelled " j o e n -
SUU" c.d.s. Photo. E £80/90.

257 —  1882-92, a selection of postal stationery cards, poor to fair, inc. T .P .O 's, etc.
(13 items). E £60/70.

France

258 1832-76, a selection of E's and E.L's in varied condition, inc. a range of 1870-71
40c., etc. (80 items). E £50/60.

259 1855-71 E's (8) fair to good, franked imperf. Napoleon and Ceres values, etc.
E £80/100.

260 1858-1925 cover and cards, varied condition, inc. Colonies with China, French
Guinea, Reunion, etc. (16 items). E £80/90.

261 1863-75 E's (9) fair to fine, mostly franked perforated Ceres values to 80c., etc.
E £70/80.

*262 1894-1920 Indo-China, a selection of covers and cards, varied condition, inc.
postal stationery, all with Tonkin cancellations, some scarcer, etc. (22 
items). E £100/120.

263 Martinique: 1814 E.L. to France, bearing on reverse a fine British P.O.
"MARTINIQUE", *** minor imperfections otherwise fine. E £50/70.

264 Morocco: 1909-29 covers and cards in varied condition, inc. Military cachets,
etc. (17 items). E £70/80.

265 New Caledonia: 1893 envelope to Paris, bearing 1892-93 5c. on 75c., cancelled
"CORR D'ARMEES NOUMEA" c.d .s., also has Military vignette and cachet. 
Photo. E £120/150.

*266 New Hebrides: 1913 envelope to Sydney, franked by 1910-11 10c. pair, 
cancelled " p o r t  Vi l a "  c.d .s., some slight staining otherwise fine. E £50/60. 

267 Tunisia: 1867 E. bearing "Da Tunisi", Djibouti 1906 picture postcard used to 
Egypt, and Madagascar with bisect cancelled "Affranchissement/exceptio- 
neP(faute de Timbres)" and "DIEGO SUAREZ" c.d.s. E £50/60.

When bidding or making payment by post, please mark your envelope for the 
"Attention of Stamp Department".
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*268 Germany: 1881 Heligoland envelope to Holstein, franked 1875 lOpf. pair, 
cancelled "HELIGOLAND" c.d .s ., minor faults at top otherwise fine. Photo. 
E £80/100.

*269 — 1940 Churchill propaganda card, postally used, imperfections otherwise
fine. E £70/80.

*270 —  1941 Chamberlain propaganda postcard, postally used, some imperfections.
E £70/80.

271 — 1945-50, a selection of covers and cards in varied condition, inc. Allied
Occupation British and American Zones, West Berlin, etc. (86 items). 
E £50/70.

272 —  German New Guinea: 1898-1915, a selection of mostly unused postal
S  stationery, fair to fine, inc. 1898 lOpf. +  lOpf. reply cards (3), 1915 Id. on

5pf. (2), 2d. on lOpf., also a few others, etc. (26 items). E £60/70.
*273 —  German South W est Africa: 1904-07 "Feldpost" cards, Herero Rebellion,

! range of cancels, fair to fine. (7 items). E £100/120.
*274 Gibraltar: 1771 E.L. to London, bearing two-line "Andalucia/Alta" * * , on 

reverse has "16/MR" and "MR/16" Bishopmarks. E £50/70.
1 *275 — 1852 envelope to Italy, bearing three-line "GIBRALTAR/SHIP l e t t e r "  date-
i stamp in blue, * * , minor imperfections otherwise fine. E £60/70.

276 —  1855 envelope (opened out and stained) addressed to England bearing a fine
strike of the large " 6 "  on reverse, has matching "G ib r a l t a r "  c.d.s. in 
greenish-blue. E £80/100.

*277 —  1886 envelope to Italy, franked 1886 opt. on Bermuda 21d. cancelled oily
"GIBRALTAR/A26" duplex, faint trace of staining otherwise fine. E £50/60.

*278 Gold Coast: 1894 2d. registered stationery envelope (size F slightly reduced at 
f right) franked on front by 1884-91 Id . two pairs and single cancelled "B 27"

with "QUITTAH" c.d.s. below, imperfections. Photo. E £80/100.

• \
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Great Britain
279 1670 E.L. addressed to "The Right WorshipfuU Sir Charles Pym m  London,

manuscript "3 "  on reverse h is  "MR/13" bishopmark. Photo. E £80/100.

280 1685-1910, a collection of the Dukes of Norfolk letters,
e p h e m e ra  co n ta in e d  in  a fo ld er, p ostal m ark in gs w i
b o th  b e a r in g  circu lar u n d ated  "ARUNDEL" can cels , in te re s tin g  g r o u p .

281 1698-1875, a selection of E's and E.L's in varied condition, inc. town cancels,
penny posts, U .P.P., etc. (76 items}). E £120/150.

282 1698-1836 E's, varied condition, inc. 1701 E. from Stockholm to Pontefract,
1794 E. bearing curved "PRESTON" ** , 1800 Soldiers letter, 1827 E. bearing 
on reverse boxed "Okehampton/5" Clause Post7 * * ,  etc. (13 item s). 
E  £150/170.

283 1700 (c.)-1900, a selection of Sussex ephemera, mostly regarding Brighton area,
inc. maps, receipts of goods, etc. (26). E £100/120.

284 1722-1820, a selection of E's and E.L's, fair to fine, all bearing Bishopm arks,
etc. (29 items). E £80/90.

285 1739-1850 (c.), a three-volume collection of E's, E.L's, fronts, etc., inc. three
Dockwras, 1743 " m aiden /h ea d"  ** , 1743 " brad/fo r d "  ** , 1750 " c o l /c h e s - 
TER" ** , 1760 "SAL1S/BURY" »*, 1764 "CONWAY", 1773 "NEWCASTLE" * *  to ***, 
1799 " o xfo r d"  **  to **«, mileage marks, some better Free fronts, penny 
posts (inc. Ramsey, I.O.M .), undated circles, range of London Paid mark­
ings, line-engraved Id. covers (cancels inc. spoons), etc., condition mixed 
yet an interesting lot. (340 items}:). E £800/900.

*286 1747 E.L. to Putney, bearing on reverse "PENY POST PAYD/T/t h "  Dockwra * *  to
***, also 1758 E.L. to Putney with " pen y  POST payd /T/WE" Dockwra * *  
(affected by filing crease). E £80/100.

287 1756-1836, a collection of Falmouth E's and E.L's, varied condition, inc. 1756 E.
bearing " fa l /MOUTH" ** overstruck by " a p/6" Bishopmark, horseshoe, 
mileage, straight-line, etc. (18 items). E £120/140.

*288 1759 E.L. to Putney bearing on reverse a fine strike of the "PENNY POST
paid /w /sa "  Dockwra ** , also 1789 E.L. bearing " p en y  p o st  p a y d /t /t h "  * on 
reverse. E £70/80.

*289 1759 E.L. from Reading to Holbom, bearing on reverse " pa y d  p e n y  POST/W/SA"
Dockwra ***. E £70/90.

290 1764-1850, a selection of E's, E.L's and a few fronts in varied condition, inc.

hems). E°£80/100 * g ° f markin§s' ma"Y  types, etc. (38

291 1771-1973, a selection of Middlesex covers and cards in varied condition, inc.
some line-engraved perf. Id s, picture postcards, etc. (96 items}:). E £70/90.

292 ^Sh^nrone to u S d o ?  ^  jn varied e d i t i o n ,  inc. 1827 E.L. from
house to be built adjoiningthe Old AlC? te r fs  Plan of 3
letters, mileage marks, etc. (55 iter^ ) E E m SWP

‘293 1781-1879, a selection of E's and E L's in varied
box, inc. paids, straight-lines, m i l e l g e 1^1  S C° ^ X  E £100/120 mileage, 1841 I d s ,  etc. (109 items}:).

294 1784 "GENERAL POST-OFF1CEMAY the 22d 17fU" „ • , .
pulsory prepayment, of Inland and Packet ted n°,hCe regardin8  com'  
and Halifax. E £100/150. k 1 Posta8e on letters to New York
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*295 1786-1945, a selection of covers and cards in varied condition, contained in a
shoebox, inc. ship letters, Post Paids, etc. (120 item s*). E £70/90.

296 1789-1837 E's and E.L 's, all with Truro cancels, good to fine, inc. straight-line
"TRURO", mileage, 1825 E.L. with "Paid at Truro" in blue * * ,  etc. (9 items). 
E £160/180.

*297 1790-1823 E's (3) comprising 1790 E.L. from Jamaica bearing unframed "SHIP"
with matching straight line "GREENOCK" on reverse, 1820 E. bearing boxed 
"GREENOCK/INDIA SHIP LRE", and 1823 E. with unframed " sh ip  letter / 
GREENOCK" * * . E £60/80.

298 1794r-1974, a selection of Norfolk and Suffolk covers and cards in varied
condition, inc. cancellations, good range of used picture postcards, tempor­
ary rubber c.d .s's, etc. (175 items*). E £70/90.

*299  1 7 9 6  E.L. bearing a good strike of the scarce circular " east/^ /g rin stea d"  «* to
*** (Willcocks type Q). Photo. E £100/120.

300 1809-1914, a selection of Scottish covers and cards in varied condition, inc.
cancellations with numeral c .d .s's, duplexes, penny posts, paid a fs , etc. 
(234 item s*). E £80/100.

*301 1809-98, a selection of mostly envelopes in varied condition, inc. a range of
line-engraved with Id . imperf. and Id . plate numbers, etc. (92 items). 
E £180/200.

302 1814-38, a selection of E's, all with additional halfpenny markings, good to
fine, inc. Glasgow in red and boxed " leith /TOO la t e" ,  etc. (9 items). 
E £60/70.

303 1814 E.L. with manuscript "M issent to Kilmarnock" and to Drymen, also 1842
E.L. with "M1SSENT/TO PERTH" ** . E £80/90.

304 1821 E. bearing boxed " m issen t  TO/LONDON" * to ** and 1818 E. bearing boxed
"MISSENT TO/SHREWSBURY" ** . E £60/70.

305 1823-62, a selection of M issent marks on E's (7), fair to fine, inc. boxed
"CHESTER", "PORTSMOUTH", "SHEFFIELD", "YORK", etc. E £60/70.

306 1823-36, a selection of Scottish penny posts, inc. Cambuslang, Dumfries,
Strathblane, fair to fine, etc. (6 items). E £70/90.

307 1823 E. from Tavistock to Redruth, bearing a fine "PAID AT TAVISTOCK" scroll in
blue ***. E £50/60.

*308 1827-33 E's (8), all bearing red boxed "Colchester/Py Post" *  to »*. E £50/70.
309 1831 (c.) E. bearing on reverse a fine (for this) strike of the scarce boxed

"Adderbury/5" Cls. Post". Photo. E £80/100.
310 1832 E. locally used in Glasgow, bearing unframed "GLASGOW/p e n n y  post"  and

" 2 " ,  on reverse has a fine strike of the "BELLSHILL/&/P.O" intaglio mark. 
Photo. E £100/120.

311 1835 E. from Kelso to Hamilton, bearing unframed "PAlD/at/KELSO" *** w ith
manuscript " 2 J"  partly written over. E £50/60.

312 1836 a n d  1939 E.L 's, b o th  b earin g  oval "PAID/AT/BRADFORD" in red  an d  blue
respectively. E £50/60.

*313 1837-67 E's (7), all to European destinations, good to fine, inc. 1858 E. to Russia
franked 1856-62 Id . (2), 1855-57 6d., 1865 envelope to Germany franked 
1864-79 Id. plate 82 (2) and 1865-67 3d. plate 4, etc. E £90/100.

314 1839-1969, a selection of Maritime covers and cards in varied condition, me.
1839 E. from Cuba to London bearing step type " b r ix h a m /SHIP l e t t e r  ** 
struck on reverse, paquebot cancels, picture postcards, also a few stamps, 
etc. (79 items). E £60/70.
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315 1839 (December 21st) E .L. bearing Edinburgh handstruck " 4 "  *** of the
Uniform Fourpenny Post. E £60/70.

316 1839 E .L . from Glasgow to Edinburgh bearing a fine strike of the handstruck
" 4 "  of the fourpenny post. E £60/70.

317 1840-1938, a selection of Edinburgh covers and cards in varied condition, inc. a
range of duplexes, a range of picture postcards, etc. (121 items}:).

318 1840 (February 18th) E. bearing handstruck "4 "  of Haddington of the type used
on the uniform fourpenny post but used here to acknowledge payment of 
multiple uniform postage. Photo. E £350/400.

319 1840 Mulready 2d. lettersheet (stereo obscured by seal) used 1848 (June) in
London with heavy oily London numeral cancel, some small faults. 
E £80/100.

320 1840 E. to Edinburgh bearing "Chas St. Weston/1 py P. Paid" in blue used on
the first day of uniform penny post. E £90/100.

321 1840 Mulready Id . lettersheet A1 cancelled fine red M.C. dear of Britannia
used 30.6.1840 (horizontal crease), Id . envelope A151 used Edinburgh 
2.9.1840, also "Lord Holland" facsimile and a proof in red of Valentines 
design to mark the end of Crimea War. (4 items). E £120/140.

322 1840 (c.) E. b ea rin g  red oval "PAiD/at/ALSTON" *V  E £50/60.
323 1841-1973, a selection of covers and cards in varied condition, inc. line-

engraved and surface printed frankings, 1883 H.M .S. Malabar envelope 
franked by 1881 Id. lilac and 1880-83 3d. on 3d., postal stationery, instruc­
tional markings, etc. (123 items}). E £120/150.

324 1841-1926, a selection of Surrey covers and cards in varied condition, inc. a
good range of picture postcards, cancellations, temporary rubber c .d .s 's , 
etc. (181 items}:). E £60/80.

325 1841 E.L. from Arbroath to Broughty Ferry, franked 1840 Id . black plate IV OE,
cancelled black M .C., on reverse has fancy framed " t o o  l a t e " ,  imperfec­
tions. E £50/60.

326 1842-1921, a selection of covers and cards in varied condition, all with
instructional marks, inc. "INSUFFICIENTLY PREPAID", "POSTED OUT OF COURSE", 
etc. (13 items). E £60/70.

327 1842-75 E's (3), all registered, two with manuscript "Registered", other has
"REGISTERED EDINBURGH" red  C.d.S. E £60/70.

328 1843-1948, a selection of covers and cards in varied condition, inc. 1843 Id .
Mulready E. (slightly reduced) with John Besemeres advert inside, overseas 
destinations, Exhibition cancels, etc. (64 items). E £120/150.

329 1844-55 E's (4) comprising 1841 2d. pair cancelled " 5 "  in M .C., 1841 2d. pair
and single, 1841 2d. and 1854-57 2d. strip of four, poor to fine. E £100/120.

330 1845-1921, a collection of Somerset numeral and duplex cancellations on E 's,
E.L s, pieces and stamps, varied condition contained in an album, inc. 
majority on Ime-engraved, some blue cancels, 1877 envelope from Bath to 
India bearing 1873-80 4d. plate 15 pair, etc. (124 items}). E £220/260

331 1845-1912, a selection of cancellations on covers and cards in varied condition,
inc. numeral, duplexes, range of squared circles, etc. (206 items). E £50/70.

332 1845-79, a selection of E s  and envelopes, varied condition inc 1853 Id

removed), etc. (26 items). E £160/180. ' other stamp

I
 Lots cannot be cleared during the auction. "
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333 1845 a n d  1858 e n v e lo p e s  b e a r in g  " m is s e n t  TO/LEiCESTER/97" in  b la ck  a n d  b lu e
re sp e c tiv e ly  * to  ** , a lso  1856 en v e lo p e  w ith  " m is s e n t  t o /w o r c e s t e r "  ***. 
E £70/80.

334 1847-1917 E 's (9), all bearing More to pay handstamps, fair to fine, inc. 1857 E.
bearing straight-line " m o r e -TO-p a y " ,  also circular types, etc. E £60/70.

335 1853 E. addressed to the Royal Hospital Chelsea, from Glasgow bearing red
unframed " p o st a g e /a c c o u n t e d  f o r "  * * .  E £80/100.

336 1855-1907 E's (5) and a card, all with Railway markings, fair to good, inc. Q. V.
Id . stationery envelope with red " C .R ." ,  1898 envelope with London and 
Brighton 2d. Railway stamp (creased), etc. (6 items). E £70/90.

*337 1855-96, a selection of E's and envelopes in varied condition, majority franked
by Id . stars, etc. (27 items). E £50/60.

338 1855-60 Scots local namestamps on E's (5), good to fine, inc. Strathkinnes,
Bowmore (late date), Old Rattray, etc. (5 items). E £60/70.

*339 1855 E. bearing Id . stars cancelled almost complete "LEITH" first type experi­
mental duplex. E £60/80.

340 1856-84, a selection of E's and E.L's in varied condition, all to U .S. A. or British
North America, inc. 1857 lettersheet (Priestly's Patent Piano Forte printed 
advertisement) to U .S. A. bearing 1855-57 1/-, 1859 envelope to Long Island 
franked 1855-57 4d. strip of three, range of rates, etc. (13 items). E £300/350.

341 1857 O .H .M .S. E. from the General Post Office, Edinburgh addressed to
Melrose, also another E. from the Inland Revenue Edinburgh to Paisley, 
both bearing " * / p a id "  c.d .s's in blue-green (different sizes and types). 
E £60/80.

342 1860 envelope franked Id . stars cancelled " a r d fer n "  ** Scots local in blue.
Photo. E £100/120.

343 1861-99 E's (8), varied condition, inc. 1861 envelope to Algeria bearing 1855-57
4d., 1885 envelope to Cape Town, franked 1883-84, etc. (8 items). E £90/100.

*344 1869-74 envelopes (5) all to overseas destinations, comprising Burma (3),
Bombay and Sudan, 5d. rate, 1/- and 1/1 (3), fair to good. E £120/150.

345 1870-1901 Q.V. registered envelopes, mostly stationery, fair to good, inc. 1870
E. with red oval "REGISTERED AT GLASGOW", also 1945 O .H .M .S. registered 
stationery envelope from R.A.F Station, Stornaway, etc. (11 items). 
E £60/70.

346 1871 mourning envelope from Ireland to Kent, franked by Id . pi. 130 (corner
fault) with a fine "MIS/E/A" mis-sorted mark. E £40/50.

*347 1876-82 E's (8) all to European destinations, fair to fine, inc. Gibraltar, Greece,
Tenerife, etc. E £60/70.

348 1877 (Apr.) envelope from Deal to Yokohama, via San Francisco bearing 1873-80
8d. orange IF with wide imperforate wing margin at right, backstamped 
" y o k o h a m a /a/jy  2777" c.d .s., some small faults. Photo. E £120/150.

349 1882-1955, a selection of covers and cards in varied condition, inc. a good
range of Instructional marks, with "Return to Sender", Exhibition cancels, 
etc. ( I l l  items). E £70/90.

350 1887 Sailors envelope to England, franked by 1883-84 4d. cancelled upon
arrival with oval barred "B 16", some minor staining otherwise fine, scarce. 
Photo. E £100/120.

351 1890-1943, a selection of Scottish cancellations, mostly on picture postcards,
good range of towns and villages, etc. (242 item sf). E £50/70.
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352 1890-1903 envelopes (6), fair to fine, inc. 1890 envelope franked Id . lilac
cancelled Hoster, 4£d. rate (3) a 5d. (2). E £80/90.

353 1890 (July 2nd) Penny Postage Jubilee card additionally franked 1887-92 3d.
cancelled Exhibition cachet (first day) addressed to New Zealand. E £70/80.

354 1890 Harry Furniss caricature of South Kensington Penny Postage Jubilee
envelope, signed proof in black. Photo. E £200/250.

355 1895-1938, a selection of Army Camp cancellations, majority on cards, slightly
varied condition, inc. a good range of cancels, picture postcards, etc. (130 
items}:). E £140/160.

356 1896 envelope franked Id . lilac with pen and ink ornamental frame around
stamp (perfs. removed), endorsed "Competition No. 78" held by Art Editor 
of "The Regim ent", some toning. E £60/80.

357 1897 Id. stationery card addressed to Hawaii, re-addressed to New South
Wales and franked Id ., then re-addressed to China and then to Japan 
(Hakodate and Yokohama) franked 10s. adhesive, all c.d .s. showing the 
routes taken. Photo. E £120/140.

358 1899 envelope addressed to an Engineer on the SS Ashton d o  British Consul,
Vladivostok, Siberia, franked by 1887-92 21d., re-addressed to Kuchinotsu, 
Japan, has red " in c o n n u "  and bilingual " n o n  reclam e" and eight labels 
attached. E £60/80.

*359 1901 picture postcard from Ecuador to France (small com er faults) bearing
Colombia 1892-96 2c. G.B. 1881 Id ., both cancelled "P l y m o u t h  & Br ist o l "  
c .d .s., straight-line " p a q u e b o t "  (36mm Omnibus type) French transit 
c .d .s's. E £70/90.

360 1902-40, a selection of covers and cards in varied condition, inc. registration,
express, insured, etc. (19 items). E £60/70.

361 1902 picture postcard from Mont St. Michel, France to England with French
triangular tax mark, cancelled at the London foreign branch by " aoi"  with 

l "U /F.B ." applied. E £ 60 /70 .

362 1902 picture postcard from Canada to France, franked by 1898-1902 lc.
cancelled "A 0 l"  by the British foreign branch whilst in transit through U.K. 
E £60/70.

*363 1928-58, a selection of covers and cards in varied condition, majority with
postage due cancels and stamps, etc. (30 items). E £50/70.

364 W .W .I, a selection of covers and cards in slightly varied condition, inc. a range
of A .P .O 's and F .P .O 's, censor marks and labels, etc. (124 items}:). E £70/90.

365 W .W .II, a selection of covers and cards in slightly varied condition, inc. 1941
envelope addressed to Japan bearing violet boxed " n o  se r v ic e/r e t u r n  t o  
SENDER", range of censor marks and labels, etc. (92  items}:). E £50/70 .

366 A Q .V . to Q .E .II selection of cancellations, majority on covers and cards,
varied condition contained in an album, inc. Exhibitions, Paquebots,

; Royalty, etc. (82 items). E £90/100.
i *367 A Q .V . to Q .E .II selection of postal stationery, varied condition, inc. postcards,

envelopes, registered envelopes, etc. (89 items). E £60/80.
1 368 Various covers, cards, pieces and stamps in mixed condition, inc. military,

censors, stamps with officials, seahorses, etc. (44 items, 120 stamps), 
j E £90/100.

Please make a point of filling in your posting instructions (on reverse side of bid form); 
if you are an overseas bidder, please state whether lots bought are to be despatched by 

! air or sea mail.

Phillips 47

I
I
f A



Great Britain—contd.

Railway Letter Stamps
369 Collection of Irish railway letter stamps in mint pairs (28) w th  Belfast and

County Down 2d., Cowan and Leitrim 4d ClougherVaUey Tram w ay 2d 
Railway 2d., Cork, Bandon & South Coast 2d. (4), Cork & M acroom 2d. (2), 
Cork, Blackrock and Passage 2d., Dundalk, Newry & Gr^en« re 2d -' G°- 
Donegal 2d., Great Northern 2d. (3), Great Southern & W estern (5), 
Londonderry & Lough Swilly Id ., Midland Great W estern 2d. 2 , W ater­
ford & Central Ireland 2d. and Waterford, Limenck W estern 2d. (2), mainly 
fine, a few imperfections, some pairs are vertical, good lot. h  £2UU/25U.

370 Selection of Irish railway letter stamps inc. Cork & Macroom 2d. green and 2d.
blue, Cork, Bandon and South Coast 2d., Donegal 2d. (2), Dundalk, Newry 
and Greenore 2d., Waterford & Central 2d. red-brown, Waterford, Lim erick 
& W estern 2d., Londonderry & Lough Swilly 2d. (2, one the essay) etc., 
condition varies, two are used. (32 stamps). E £80/100.

371 Various Scottish 2d. railway letter stamps in mint blocks with Caledonian,
Glasgow and South Western, Glasgow, Barthead & Kilmarnock Joint, Great 
North of Scotland (re-joined), Highland, Invergarry and Fort Augustus and 
North British, mainly fine, a few faults. (7 blocks). E £80/100.

372 Cowan and Leitrim Railway Co.: 1903 perf. 10 2d. carmine irregular unused
block of five with sheet margin no. 136. E £30/40.

373 Ehmdee & Arbroath Joint Railway: 1891 perf. 12 2d. grey-green m int sheet (4 x
3), fine except for paper on reverse of one. E £40/60.

374 Glasgow & South Western Railway: 1897 perf. 12 2d. deep dull green mint
sheet (4 x  3), slight creases and a few severed perfs. E £30/50.

375 Great Eastern Railway: 1895 (?) perf. 12 2d. green complete mint sheet (5 x  6)
with top and bottom margins imperf., side margins perf. (right being wide), 
fine except some severed perfs. and two of top row thinned. E £50/80.

376 Great Northern Railway: 1898 envelope with 2d. green and postage |d. and Id .
cancelled Glasgow and additionally pen crossed, envelope w ith some 
damage. E £30/35.

377 Highland Railway: 1906 perf. 112d ; greyish olive-green mint sheet (4 X  3), fine
and fresh. E £50/70.

378 Isle of Wight Central Railway: 1906 rouletted 2d. bright yellow -green mint
sheet (4 x  3), fresh, red mss. "30" on one and small imperfections. E  £40/60.

379 Lancashire, Derbyshire and East Coast Railway: 1906 perf. 10 2d. dark green
mint block (3 x  5) with serial nos. between 2722 and 2740, fine. E £60/80.

380 London, Brighton & South Coast Railway: 1905 perf. 11 2d. very light bluish-
She6t X with contro1 nos. on reverse 22873-22884, very fine. E £50/60. 1

381 London, Tilbury & Sutherland Railway: 1900 perf. 11* 2d. green, two mint
f '  on* wlth sheet margins, other guillotined two sides, fine 

except for a few split perfs. E £50/60.

382 London & North Western Railway: 1905 rouletted 2d. green mint block (6 X  21
with small control figures 195161 to 195172, fresh

383 London & South Western Railway: 1898 perf. 10 2d. and 1902 perf 10 x  11 2d.

“ £ 0)70  153063 ( X 4 ) ' freSH bUt l3tter Pan e  h o r iz o n ta lly r e  jo in e d .

384 London & North Eastern Railway, North British Sertino-iaoi ,  ̂ „  A
green mint block (3 x  3), faults. E£40/60 9 1 ( c )  r° Uletted 4d ’

All bids to conform to bidding increments on Bid Form
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385 Manchester, South Junction & Altrincham Railway: 1898 perf. 12 2d. bright
green mint block (5 x  3) with black control nos., very fine, folded vertically 
E £30/40. 1

386 Maryport & Carlisle Railway: 1898 perf. 11 2d. bright yellow mint sheet (4 x  3),
very fine, few marks on gum. E £40/60.

387 Midland Great Western Railway: 1891 (c.) 2d. die proof in black on card (75 x
38mm). E £40/50.

388 North Eastern Railway: 1906 perf. 12J 2d. light green complete mint sheet (5 x
6) with serial nos. 264011-264040, fine except for light horizontal creases 
affecting three rows. E £50/80.

389 —  1908 perf. 12J 2d. pale green complete mint sheet (5 x  6) with serial nos.
294011-294040, upper two rows with gum, scarce faults. E £30/40.

390 North Staffordshire Railway: 1897 perf. 12 2d. grey-green mint block (3 x  3),
fine except one torn and some severed perfs. E £30/40.

391 Portpatrick & Wigtownshire Railways: perf. 12 2d. green mint block (3 x  2),
fine, this block was illustrated in McEwans 1901 catalogue. E £50/70.

392 Waterford, Limerick & Western Railway: 1898 perf. 11 2d. bright green mint
block (4 x  2), very fine. E £80/100.

393 Various Irish stamps, labels and tickets inc. Co. Donegal Railways Id ., 2d.,
3d., 4d., 5d., 6d., 7d., 8d., 9d., 1/- and £5 " r a il w a y  s t a m p s" ,  interesting lot. 
(38 items). E £50/80.

*394 1912-13 selection of p .p .c's (10) with printed acknowledgements of receipt on
message side for G.W .R. (6), L.&N.W .R. (3) and one other, four are 
privately carried by rail, others with Downey head id's. E £40/50.

*395 1912 (Sept, and Dec.) attractive advertising picture postcards for Great Eastern
i Railway and Midland Railway former both with multicoloured scenic views

and used to Carlisle with Downey head id ., also another similar postcard 
showing Dining Saloon of Steamer Hull-Rotterdam daily service carried by 
N .E.R. to Carlisle, last creased otherwise fine. (3). E £40/50.

I
Maritime

396 1784-1842 E's (13) all with ship letter markings, fair to fine, inc. 1842 E. from
I Buenos Aires bearing boxed " n e w  r o m n e y/SHIP let t er"  *** struck on reverse,
I Dover, Deal, 1827 E. with step-type " h a st in g s/SHIP l e t t er"  ** , etc.
! E £120/150.
J 397 1785-1899, a selection of E's and E.L's all with London ship letter marks, fair to

fine, inc. straight-line, oval, range of origins, etc. (29 items). E £150/200.
| 398 1821-52, a selection of E's and E.L's, all with India letter markings, fair to fine,

inc. Dartmouth, Dover, Deal, Falmouth, Plymouth, Weymouth, etc. (24 
items). E £120/140.

! 399 Barnstaple: 1795 E.L. from South Carolina to Scotland, bearing a fine strike of
the extremely rare " b a r n s t a p l e /s h ip -l r e "  *» to *** (Rob. S-.l), illustrated in 

| Robertson's book, Ex. H. F. Miller. Photo. E £900/1,000.
! 400 Belfast: 1830 E.L. from St. Vincent to Scotland, endorsed "P.Brig Cathrine via
j Belfast", bearing boxed "BELFAST/SHIP let t er"  in red »* (Rob. S.4) re­

addressed upon arrival with " p o st a g e/to/e d in b u r g h /n o t  p a id "  ** to ***.
! Photo. E £120/150.
i 401 Cork: 1761 E. from U.S.A. to England, manuscript "5" (deleted) "In all l id ."

rate marks, a fine strike of the "CO RK" and " s h ip"  marks »** (Rob. S.l), on 
reverse has straight-line " country"  and "20/iv" bishopmark. Photo.

1 E £800/900.
»
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402 Cowes: 1770 E.L. from South Carolina to London bearing unframed "COWES/
SHlPLREs." (Rob. S .l)  *** manuscript " 2 N 5 "  rate mark. Photo. E £120/140.

403 1839 E. from India to Scotland bearing on reverse red boxed "INDIA 
LETTER/COWES" **  overstamped by red c.d.s. E £50/60.

404 Devonporh 1840 E. bearing step-type "S H IP  l e t t e r / d e v o n p o r t "  in red **  (Rob.
S.5). E £50/70.

405 Dover: 1766 E.L. from South Carolina to Scotland bearing unframed " d o v e r -
/S H IP L R E " (Rob. S .la ) ***, on reverse has "2 3 / i a "  bishopmark. E £70/80.

406 Falmouth: 1806 (November) E.L. from Antigua to England (Tudway corre­
spondence) manuscript "1/10" and a good strike of the unframed circular 
"FA LM O U T H  PACKET L R E " **  to ***. Photo. E £80/100.

*407 —  1840 E.L. written from "H .M .S. Cleopatra Barbados" to England, bearing a
fair strike of the circular "LEEW ARD S ISLAND /F" in green ** . Photo. 
E £200/220.

408 —  1843 E.L. from Demerara to England, manuscript "1/-" and a good strike of
the unframed circular " l e e w a r d  i s l a n d s /f "  in green *«. Photo. E £150/200.

409 Hubberstone: 1792 E.L. from Antigua to London, addressed to "Christopher
Bethell Esq. (Codrington correspondence) Anti Gallican Coffee house", 
bearing a fine strike of the very rare " h u b b e r st o n e /s h ip -lr e"  *** (Rob. S .l, 
illustrated in Robertson's book). Photo. E £2,000/2,500.

410 Kingsbridge: 1839 (May) E. from Grenada to London, on reverse has two
strikes of the rare unframed " I n d ia  letter / k in g sb r id g e"  in red ** to ***, 
one struck across flap and overstruck by London c.d.s. Photo.
E £1,000/1,200.

411 Liverpool: 1838 E. from Havana to London bearing on reverse oval "F O R ­
WARDED BY/MEYER & H UPEND EN /N EW -YO RK" with unframed "LIV ERPOO L'SH IP  
LETTER " in red »** (Rob. S.14). E £70/80.

412 Lymington: 1832 E.L. from India, endorsed "pr. HCS Minerva" bearing a good
strike of the boxed "IN D IA  l e t t e r /l y m i n g t o n "  **  partly overstruck by red 
c.d.s. E £80/90.

413 Milford: 1814 E. from Antigua to England, endorsed "p . H.M .S. Benbow"
bearing a good strike of the extremely rare red oval "S h ip  Letter/^/M lLFO R D "  

(Rob. S.2) **  to *V  Photo. E £400/500.
I 414 Penzance: 1822-43 E.L's (6) all with printed letterheadings of Richard Pearce,
! Lloyds Agent, Consular Agent, etc. E £100/150.
1 415 Plymouth: 1766 E. from U.S.A. to London bearing unframed "PLYM O UTH/SH IP
f LRE" **  (Rob. S .l ,  earliest recorded date). Photo. E £120/140.

416 —  1768 E. from Philadelphia to London, bearing a fine unframed " P l y m o u t h /
J SHIP L R E " (Rob. S .l) , manuscript " I N 5 "  rate mark. Photo. E £120/150.
t 417 _  1783 E.L. from Jamaica to London, endorsed "p r His Majestys Ship Cormor-
I ant Q .D .C .", bearing unframed " p l y m o u t h /SHIP-l r e "  (Rob. S.3) **  to ***.
j E £100/120.
I 418 Port Glasgow: 1832 E.L. from St. Vincent to Scotland beaing oval " s h i p

j l e t t e r / g * R / p o r t  G l a s g o w "  (Rob. S.6) ***. Photo. E £100/120.

419 Guatemala: 1897 2c. stationery envelope registered to Germany, cancelled
bars, boxed "R . No. Gu a t e m a l a "  circular " g u a t e m a l a / a .R " ,  on reverse 
bearing 1897 Exhibition lc. (2), 2c. (2) and 18c. E £50/60.

420 Haiti- 1881 envelope (British Vice Consulate Jacmel imprinted on flap) to
England, franked by G.B. 1874-76 6d. plate 17 pair, cancelled " C 5 9 "  with red 
" j a c m e l "  c.d.s. Photo. E £120/150.
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421 H oly Land: 1915 postcard (two punch-holes at top) addressed to Denmark,
franked by Turkish 20pa. tied by bilingual " J a ffa "  c.d.s. (later date than 
previously recorded) with Beirut military censor and "Examined by Con­
stantinople censor" handstamps, " b ey r o u t"  c.d.s. on reverse. E £40/50.

422 Hong Kong: 1846 (December) E. to Gibraltar, manuscript "1/10", a good strike
of the "&/PAID/AT/HONG KONG" * to ** , also double circular " p u r ifie  a u  
LAZARET/MALTE". Photo. E £150/200.

*423 —  1847 E.L. from Shanghai to England with "A/PAID/AT/HONG-KONG" in red ***,
on reverse has "HONG-KONG" c.d.s. and red London arrival datestamp. 
Photo. E £150/200.

424 —  1857 E.L. to Gibraltar, bearing red circular "&/p a id /a t/h o n g  KONG" **  and
oval "FORWARDED BY/LYALL STILL & CO/HONG KONG". Photo. E £90/100.

*425 —  1858 envelope to Singapore with " * / p a id /a t/h o n g  k o n g "  in red ***, manu­
script " 4 " . Photo. E £100/150.

426 — 1864 (November) E. to U .S.A ., franked by 1863-70 6c. and 48c. cancelled
blue "B 62", with "LONDON/p a id "  c.d.s. "21/CENTS" in red, on reverse has 
large oval f.a.c. Photo. E £100/120.

427 —  1889 envelope to Stockholm, stamped "Via Br in d isi" ,  franked 1882-83 10c.
green cancelled "B 62" with " h o n g  k o n g "  c.d .s., on reverse has " S t o c k ­
h o l m "  c.d.s. Photo. E £60/80.

428 Iceland: 1908-78, a selection of covers and cards in varied condition, inc. postal
stationery and a range of later f.d.c's, etc. (58 items). E £50/70.

429 —  1940-41 envelopes (10), nine are O .A .S. envelopes with " f ie l d  p o s t

OFFICE/306" c.d .s., poor to fine. (10 items). E £60/70.
430 India: 1856 envelope to England, franked 1854 la . die I and 4a. pair, fourth

printing (one has frame line ju st touched), cancelled octagonal " B / i " ,  also 
partly cancelled red boxed "INDIA/PAID" and " p a id "  c.d.s. Photo. 
E £800/900.

431 — 1858-1947, a selection of covers and cards in varied condition, inc. 1858
envelope to Scotland bearing 1854 4a. (2, both cut to shape), range of 
squared circles, censors, picture postcards, etc. (288 iternsJ). E £80/100.

432 — 1895 {a . newspaper wrapper (imperfections) addressed to "M r. Owen
Rulach, Field Post Office No. 5, Chitral Relief Force, Camp-via Nowshera" 
imprinted stamp cancelled " f a t e n b a r h "  squared c.d .s. with " f .p .o . I. No5A" 
c.d.s on reverse. E £50/70.

433 —  1907-08 picture postcards (6) all to Jersey and franked C.E.F. 1904 la .
cancelled "BASE OFFICE" or "F .P .O ." c.d .s's. E £70/80.

434 —  China Expeditionary Force: 1902 la . on l| a. postal stationery card cancelled
"F.P.O. No. 4 "  c.d .s., 1911 envelope bearing 1904 la .,  1913-14 "W ilson" 
envelopes (3), various K .G .V values cancelled "BASE o f fic e "  c.d.s. 
E £100/120.

435 —  Feudatory States: Jammu and Kashmir, envelopes (5) and a card, four in
combination with Indian stamps or stationery, also envelope bearing Bho­
pal 1896-1901 Ja., fair to fine. (7 items). E £60/80.

436 Iran: 1894-1910 envelopes (25) range of frankings and cancellations, mostly
good to fine, etc. E £50/70.

*437 __ 1898 envelope franked 1895 5ch. and lOch. has fine Postkhane Dizful seal
cancel on reverse, also 1903 registered envelope franked 1903-04 lOch. pair 
cancelled "Postkhane Dizful" seal cancel. E £70/80.

*438 __ 1899 envelope bearing 1899 greenish paper 2ch., 3ch. cancelled "Postkhane
Mobareke Zaragh" seal. E £60/70.
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439 Ireland: 1770 E.L. from Philadelphia to England via Dublin, bearing
unframed s h ip " ,  manuscript " in i"  and "in ." , on reverse has matched 
straight-line Du b l in "  and " h /a p "  bishopmark. These two marks are 
strong evidence that the " s h ip"  mark is of Dublin origin. Photo. 
E £700/800.

440 1773 E.L. from Philadelphia to England via Newry, Dublin and London, 
bearing unframed separate " n ew r y"  and " sh ip"  manuscript, " 5 "  (crossed 
out) "IN 3" and " 1 1 " ,  on reverse has "30/m r"  bishopmark, some minor 
imperfections otherwise fine. Photo. E £300/400.

441 —  1 7 9 3 -1 8 4 3  E's (9) fair to  fine, inc. 1809 E. w ith  " w a ter fd ./78" ,  1793 an d  1806
with Inspectors Crowns, 1808 E. with straight-line "CO RK" in red, etc. 
E £200/220.

442 Italy: 1743-1859, a selection of E's and E.L's, majority stampless in varied
condition contained in a box, inc. a good range of Town cancels, rates, etc. 
(191 items:):). E £80/100.

443 —  Various covers and cards in varied condition, inc. a range of T .P .O 's, etc.
(203 items}:). E £40/60.

Jamaica

444 1740-1901, a selection of E's and E.L's in very varied condition, inc. 1805 E's (2)
both bearing faint oval "Ship Letter/<&/JAMAICA", straight-line "MONTEGO 
b a y "  (fine inc. one albino), " b a t h "  albino, etc. (28 items). E £250/300.

445 1812 (May) E. to England, endorsed "P . Duke of Kent Packet" manuscript
"3/10" rate mark and a faint strike of the scarce "PAID/TO/ENGLAND", on 
reverse has "JAMAICA" fleuron. Photo. E £150/200.

446 1819 E.L's (2) both to the same addressee in Port Royal, one has straight-line
"SPANISH TOWN/13 DECR1819" ** , other has "JAMAICA" fleuron, both struck on 
the reverse. E £140/160.

447 1820 E.L. to Wales endorsed "By Montague Packet" manuscript "4/4" rate
mark, and a fair strike of the scarce " j a m a i c a /f "  datestamp. Photo. E £80/90. 

*448 1844-60, a selection of E's and E.L's in varied condition, inc. Black River,
Kingston, cancellations, etc. (25 items). E £150/200.

449 1848 E.L. from U.S.A. to Jamaica, bearing " S a l e m "  c.d.s. and straight-line
"PAID" both in red, unframed "JAMAICA/SHIP LETTER" ** , on reverse has oval 
"FORWARDED BY/E. P. COHEN/BALTIMORE", "KINGSTON" and "MANDEVILLE" 
c.d.s. Photo. E £150/170.

450 1849 E.L. from U.S.A. to Jamaica bearing large red oval F.A .C ., unframed
" j a m a i c a /SHIP l e t t e r " ,  some staining otherwise fine. Photo. E £150/170.

451 1860 envelope to India, bearing G.B. 1856 6d. (2, some clipped perfs.) cancelled
"AO i" with "KINGSTON" c.d.s. alongside. Photo. E £60/80.

*452 1863 E. to Spanish Town bearing 1860-63 Id . unauthorised bisect tied by "A78"
of Vere, with "VERE" and "SPANISH t o w n "  c.d .s's, some faults. E £50/70.

Bidding Increments:
Up to £50 £2 or £3 £300 to £500 £20

(42, 45, 48, 50, etc.) £500 to £1,000 £20 or £30 (£520, 550, 580, etc.)
£50 to £100 £5 £1,000 to 2,000 £50
£100 to £300 £10 Over £2,000 At auctioneer's discretion
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Jam aica— contd.

453 1864 E. to Scotland, franked by 1860-63 1/- cancelled " aoi"  and part of
'l o n d o n /pa id "  c.d .s. w ith  “ Kin g sto n"  and “ SPANISH t o w n "  c.d .s's 

E £60/80.

, 454 1873 envelope to U.S.A. endorsed "Via St. Thomas" manuscript " 4 "  franked
1870-83 Id . and 4d. lightly cancelled " aoi" ,  interesting letter regarding a 
boat trip and shark fishing. E £50/70.

455 1884 envelope to Kingston, franked by 1883-97 2d. rose cancelled " aso"  with
boxed 'HAGLY-GAP/ja m a ic a "  * *  with manuscript date. Photo. E £100/120.

456 1886-87 envelopes all to the same addressee in England, varied condition,
majority bearing 1883-97 2d. slate, (3 have stamps removed), etc. (41 items).

| E £250/300.

a> 457 1894 envelopes all bearing two, three and seven 3d. postal fiscals cancelled
5  "KINGSTON" c.d .s., imperfections. E £50/60.

458 1901-29 envelopes (2) and cards (2) bearing temporary rubber datestamps
comprising " fa ir y  h ill" ,  " tro u t  h a l l"  and " m yrtle  ba n k"  (two different 
types). Photo. E £400/450.

459 1941-56, a selection of envelopes in varied condition all bearing temporary
rubber handstamps, range of different places, etc. (27 items). E £60/80.

460 Labuan: 1937 envelope franked German 6pf. stamps (2) cancelled "DEUTSCHE/
m a rin e/SCHIFFSPOSt"  c.d .s. addressed to Germany, on reverse has senders 
address "Kreuzer 'Emden' Z.Zt. Viktoria-Hafen (Labuan)". E £50/60.

*461 Levant; 1853 E.L. from Smyrna to Batavia bearing "MALTA/PAID" c.d .s., on 
reverse has "A lexa n d r ia "  c.d .s., letter in Dutch complains of a deficit in a 
shipment of opium. E £80/100.

462 — 1875 E. (one side flap removed) franked by France 1871-76 80c. cancelled
"5080" with "ALEXANDRIE" c.d.s. alongside, used in combination with 
G.B. 1858-69 2d. plate 14 cancelled "G 06"  with "B r it is h  p o st  o ffice/b e y r - 
OUT" alongside. Photo. E £1,000/1,100.

463 —  1890-1919 envelope (3) and a card, fair to fine, inc. 1916 G.B. 2d. registered
envelope with "Australian Imperial Force" registration label, also some 

t unused British Levant stamps, etc. (4 items, 17 stamps). E £70/80.

*464 —  1914 registered envelope to France, franked 1911-13 24pi. on 51- cancelled
"BRITISH POST OFF1CE/CONSTANTINOPLE" c.d .s., small crease otherwise fine. 
E £60/80.

465 Liberia: 1892-1945, a selection of covers and cards in varied condition, inc.
postal stationery, censors, etc. (16 items). E £60/70.

466 Liechtenstein: 1933-60, various covers and cards in varied condition, inc.
£  postal stationery, etc. (14 items). E £60/70.

467 Luxembourg: 1835 official E.L. locally used in Dickirch, also 1853 E. from
Clervaux to Dickirch, fine. E £70/90.

*468 Malaya: Straits Settlements: 1870 envelope to Scotland franked 1867-72 24c.
cancelled "D 14" duplex and red oval " fo r w a r d ed /by/paterso n  sim ons & 
CO/SINGAPORE", some imperfections. E £70/90.

We hold approximately 40 sales each year in London. Catalogue subscription £50 per 
annum. Great Britain catalogues can be purchased separately at £25, British Common­
wealth at £25, Postal History & Covers at £12, and World and Overseas catalogues at £25. 
(Overseas rates on request.)
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*469 M alta: 1833-40 E's (4) carried locally, two endorsed “Per Servizio Sua M aesta" 
no postal markings. E £30/40.

470 1857 E. to Italy, bearing G.B. 1856-62 Id. strip of three neatly cancelled "M ".
Photo. E £150/170.

*471 —  1859-61 E's (4) all to Naples, each one bearing 1856-62 Id. (plates 43, 48, 57,
61) and 1858-69 2d. (plates 7 (2), 8 (2)), all cancelled " m alta /25" duplex's. 
E £80/100. y

472 —  1862 envelope to England (re-addressed upon arrival to Scotland), franked
by G.B. 1862-64 3d. pair cancelled "MALTA/A25" duplex and Id. stars used to 
pay re-direction. Photo. E £90/100.

*473 —  1875-97 E's (4) comprising 1875 E's (2) both franked G.B. 1875 2Jd. plate 1,
1875 envelope to Malta from England and 1897 envelope franked 1885-90 
2zd., addressed to Scotland. E £60/70.

*474 —  1876 envelope to Livorno franked G.B. 1864-79 plate 157, and 1865-73 4d.
plate 14 cancelled " Ma lta /A25" duplex. E £50/70.

*475 —  1877 envelope to Livorno, bearing G.B. 1858-69 2d. plate 15 (2) and Id. plate
190 cancelled “ Ma lta /A25" duplex. E £50/70.

476 —  1926 and 1927 picture postcards (2) from Italy both bearing " d eliv ery

BRANCH G.P.O. MALTA" c.d .s, one with Jd. and other with lid . postage dues. 
E £70/80.

477 —  1942-43 envelopes (3), all addressed to Malta from Blackheath (London) to
the same person, all bearing Green Cross labels, some slight soiling 
otherwise fine. E £150/200.

478 —  1943 envelopes (2) to the same addressee in Malta, one bearing Green Cross
label other with hand drawn Green Cross. E £70/80.

479 Mauritius: 1902 "THE EASTERN TELEGRAPH COMPANY LTD" telegram envelope,
registered to Reunion, bearing oval " registered /maurttius"  datestamp, 
minor staining and creases, otherwise fine. E £50/70.

480 —  1941-45 ce n so re d  co v e rs  (11) an d  a card , all excep t card  ad d ressed  to  "P.O.
BOX 1000, M auritius" (card is addressed from P.O. Box 1000), fair to good. (12 
items). E £180/200.

*481 Mexico: 1861 E.L. to Guadalajara, franked by 1861 8r. bisect cancelled "GUANA­
JUATO" c.d .s., a few minor stain spots otherwise fine, has Calves hand- 
stamp. E £250/300.

*482 —  1861 E. to Zapotlan, franked by 1861 bisected 4r. cancelled "G u a d a la ja r a "
c.d .s. in blue, has Calves handstamp on front. Photo. E £180/200.

483 Montserrat: 1877 envelope to England, franked by 1876 6d. green pair lightly 
cancelled " aos"  with smudged red " m o n t s e r r a t /p a id "  c.d.s., rare. Photo 
in colour on front cover. E £2,000/2,500.

0  484 —  1910 registered envelope to Belgium, bearing 1903-08 id ., Id ., 2d., 1908-13
5  £d., Id ., 2d., 2 jd ., 3d., 6d., 1/-, minor imperfections otherwise fine.

*485 Natal: 1889 envelope to Italy via England, franked 1882-89 Id ., 4d. and 6d.
cancelled " n a t a l"  c .d .s., shows large " 8d " in circle, cancelled by "BI6" of 
the Plymouth to Bristol T .P .O . E £80/90.

486 Nepal: 1940-41 selection of envelopes mostly to the same addressee in India, 
many bearing Indian adhesives and one registered, varied condition, etc. 
(68 items). E £ 6 0 / 8 0 . __________________________________________

Please make a point of filling in your posting instructions (on reverse side of hid 
if you are an overseas bidder, please state whether lots bought are to be despatched t>y 
air or sea mail.
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487 Newfoundland: 1886-87 envelopes all to the same addressee in England, 
mostly bearing 1887 5c., one bearing 1880 3c. pair, also 19 are advertising 
envelopes (one has stamp removed), poor to fine. (73 items). E £180/200.

*488 —  1936-48, a selection of envelopes, mostly good to fine, inc. a range of
frankings, cancels, etc. (70 items). E £50/70.

*489 New Zealand: 1844 E. from London, bearing unframed oval “ p a id  s h ip  let t er/ 
i ^/LONDON" endorsed "p . Plain's Castle" manuscript " 8 "  rate mark and oval

" w e l l in g t o n /#/n e w  ZEALAND" datestamp. Photo. E £220/250.
*490 —  1851 E. from Whitby, endorsed "Ship letter" manuscript "Pd .8"  and " 2 " ,

addressed to a Missionary at Aotea Waikato, bearing " w h it b y "  c.d .s. in 
blue, unframed circular " s h ip  LETTER/A>/Lo n d o n "  c.d .s. and " p a id "  c.d.s. in 
red, " a u c k l a n d /NEW-z e a l a n d "  c.d.s. Photo. E £250/300.

491 — 1855 E. to England, bearing red circular "^ / p a id /a t/p o r t  v ic t o r ia  n ew

ZEALAND" *, some soiling. E £60/70.
*492 —  1858 envelope to England, bearing "&/p a id /a t/a u c k l a n d . n e w  Ze a l a n d "  in

red (oxidised, otherwise ***), manuscript "6", minor staining. E £40/50.
493 — 1860 (February) E. to Victoria, bearing a good strike of the scarce "&/PAID

J  AT/NEW PLYMOUTH NEW Ze a l a n d "  in red **, minor imperfections otherwise
fine. Photo. E £900/1,000.

*494 —  1881-1975, a collection of official stationery and envelopes, varied condition
contained in an album, inc. "O n  Public Service O nly" envelopes, different 
types, unused registered envelope " a r m y  o f fic e/Au c k l a n d "  and " p o st a g e  
PAID/9D/ARMY DEPT.", official paid cachets, also " o n  p u b l ic  t r u s t  o f f ic e  
BUSINESS" unused stamp and Printing & Stationery dept, stamp used on 
piece, etc. (46 items). E £180/200.

495 —  1905 picture postcard bearing Universal Id . cancelled "N.Z. MARINE/P.O. S.S.
s ie r r a "  c.d .s. in violet blue. E £50/60.

*496 —  1914 (October 28th) O .A .A ., envelope to New Zealand, bearing large violet
“j oval "N.Z. MILITARY POST OFFICE/TROOPSHIP No 123/EXPED1TIONARY FORCE" date-

stamp. E £70/90.
*497 —  1914 registered envelope to Lower Hutt, franked 1913 Auckland Exhibition

id . three pairs cancelled "WELLINGTON" c .d .s., one has corner fault, en­
velope faintly soiled otherwise fine. E £70/90.

498 Niger Coast: 1892-98 covers (2) and cards (4), comprising 1892-93 id ., Id . (2, 
one opt. "SPECIMEN"), 1895 Id . postal stationery cards unused, 1897 2d. 
registered envelope (extra stamps have been removed), also 1898 envelope 
to England, franked G.B. 1887-1892 2)d. cancelled almost complete strike of 
the purple boxed " t h e  r o y a l  Nig e r  c o m p a n y /c h a r t e r e d  & l im it e d /p o st  
OFFICE/BURUTU" datestamp, some staining otherwise fine. (6 items). 
E £60/80.

*499 —  1896 Id . stationery card written from "Forcados River/Burutu/ West Coast of
Africa" addressed to Sweden, cancelled "PAID/LIVERPOOL/BR. pa c k et"  c .d .s . 
with "STOCKHOLM" arrival c .d .s. E £80/90.

*500 Nigeria: 1919 envelope to U .S. A. franked 1914-27 Id . cancelled " l a g o s - ib a d a n  

t .p .O ." c.d .s. E £50/60.
501 Norway: 1859 E. to Germany (no side flaps) franked by 1856-57 Oscar 8sk. pair

cancelled "MANDAL" c.d .s. Photo. E £120/160.
502 —  1869 Hagen local 2sk. stamp on locally used E. cancelled " d r a m m e n /b y

POST" c.d .s. Photo. E £180/200.
503 Nova Scotia: 1852 (January 7th) E.L. from St. Margarets Bay to Halifax,

bearing a fine strike of the extremely rare " * / p a id /a t /ST. Ma r g a r e t s  ba y  
** Photo in colour on back cover. E £4,000/4,200.
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504 Nyasaland: 1917 (February 5th) picture postcard from a South African soldier 
addressed to Cape Town (not marked "o .A .S") franked by Nyasaland 
1913-19 Id . cancelled "FORT JOHNSON" c.d.s. There was no F.P.O . at Fort 
Johnson at this date. E £50/70.

*505 —  1920 (August 21st) "O .H .M .S ."  envelope to England bearing crowned oval
"PAYMASTER, UNION-NYASALAND FORCES/(IMP.)/OFFICIAL FREE/DURBAN" in violet 
with Durban roller cancel, stated "no other example is known". Photo. 
E £80/100.

*506 Palestine: 1911 picture postcard to Italy franked Turkish lOpa. cancelled 
bilingual " b e t h l e e m "  c.d.s. E £50/60.

507 Panama: 1853 E.L. to New York bearing red " * / p a id /a t/sa n t a  m a r t h a "  ** 
manuscript "1/-" and circular "STEAMSHiP/io". Photo. E £100/120.

*508 Peru: 1854 E.L. to Italy with "^/p a id /a t/c a l l a o " ,  **  in a vermilion shade 
manuscript "2/10" oval "P D " and "PAID" c.d.s. in red, on reverse has faint 
British P.O . "CALLAO" c.d.s. and "GENOVA" receiving mark. Photo. 
E £150/170.

*509 —  1855-56 E's (2) both to Italy and bearing readable "•s ’/PAID/at/CALLAO" * to
**. E £70/90.

510 —  1857-79 envelopes in very mixed condition, inc. 1975 E. franked 1866 10c.
cancelled "C 38", 1877 E. (repaired) franked 1874-79 10c., G.B. 1858-69 2d., 
1874-80 6d. plate 14, 1873-77 1/- plate 12 cancelled " o s " ,  1878 E. bearing 
1874-79 10c., G.B. 1873-76 3d. plate 19, 1877 4d. sage-green plate 15 and 
1873-77 1/- plate 13, cancelled "C 38", etc. (7 items). E £120/150.

511 —  1860 E.L. from Arequipa to New York franked 1860 Id. blue cancelled
"STEAMSHIP/10" with "PANAMA" British P.O. c.d.s. and red unframed "P .O .- 
TO/PANAMA" **  on reverse has British P.O. " isl a y "  c.d.s. Photo. E £400/450.

512 —  1871 envelope to U.S.A. franked by G.B. 1867-70 6d. plate 9 used in
combination with Peru Id. green, cancelled " C 3 8 "  with " p a n a m a "  c.d .s., 
"N .Y STEAMSHIP/10" and "Due 10". Photo. E £120/150.

513 — 1875 (February) E. to France, franked by G.B. 1870-79 Id., 1867 lOd.
cancelled "C 38" (stamp removed from lower left), on reverse has " c a l l a o "  
c.d.s. Ex Glassco. Photo. E £220/250.

514 —  1877 (July) E. to Italy, franked by G.B. 1870 Jd ., 1873-76 3d. plate . . .
1865-73 4d. plate 15, 1873-77 II- plate 12, used in combination with Peru 
1868 Id. all cancelled "C 38" some faults and imperfections. Photo. 
E £250/300.

515 Portugal: 1851-1962, a selection of covers and cards in varied condition, inc.
postal stationery cards opt. " p r o v a "  (Proof), some Colonies, etc. (23 items). 
E £60/70.

516 __Colonies: 1912-15 used picture postcards (6) four from Nyassa, Inham Bane
and other has Quelimane and Zambezia adhesives, fair to fine. E £70/80.

*517 Prince Edward Island: 1863 envelope to East Point, bearing 1861 perf. 9 2d., 
cancelled bars, some soiling, slight crease. Ex Mackie. Photo. E £60/80.

*51g __ 1864 envelope to Wolfville, franked by 1863-68 3d., tied by bars, soiled,
faint traces of staining otherwise fine. Ex Mackie. E £50/60.

519 Queensland: 1868-1932, an accumulation of covers and cards with a few fronts 
and stamps contained in two cover albums and envelopes, in a good range 
of town and village cancellations. Thursday Island cancels on stamps and 
cards, T .P .O 's, Paquebots, postal stationery picture postcards, also some 
N .S.W ., etc. (few 100'sJ). E £250/300.
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*520 Rhodesia: 1894 4d. registered postal stationery envelope (size G, faults) 
addressed to Scotland, franked 1892 2/- per cancelled " 82/ ' Photo 
E £150/170.

*521 — 1899 l id .  stationery card to London cancelled "S a l isb u r y "  c.d .s., 1910
envelope to England franked 1909-12 2Jd. canceUed " k a fu e"  c.d .s., also 
1901 registered envelope used franked 1896-97 1/- (3, another has been 
removed), faults. E £40/50.

522 Russia: 1861—1937, a selection of covers and cards in varied condition con­
tained in a file box, inc. mainly Imperial and early Soviet, with a range of 
frankings, cancellations with registered, insured, military, railway, mari­
time, postage due censor cachets and labels, etc. (155 iternsj). E £200/220.

*523 —  1862 E.L's (4) all from Odessa, bearing 1858 perf. 12J 10k. cancelled " 9"  in
dotted oval. E £50/60.

524 —  1864—1943, a selection of covers and cards in varied condition, inc. W .W .I
envelopes (2) from G.B. with service suspended, cachets, etc. (23 items). 
E £60/80.

525 —  1870 envelope to Germany, franked 1866-75 lk ., 3k. (showing error of
background) and 10k. cancelled St. Petersburg c.d.s. E £70/80.

526 —  1940 20k. (2) stationery cards printed in green and a 20k. printed in red, all
h a n d sta m p e d  "PLESKAU" d iagon ally , fine. (3  item s). E £60 /70 .

*527 —  Azerbaijan: 1922 two opened out envelopes bearing inflationary issues,
mostly in blocks, some imperfections. E £50/70.

*528 —  Siberia-Amur Province: 1921 large part Money Order card bearing 2r. on
front, and 5r. blue 30r. block of thirteen on reverse, also 5r. mint block of 
four, top pair tete-beche, creased, otherwise fine. E £40/50.

*529 —  Ukraine: 1918 10k. on 3k. postal stationery cards used, 1918 Podolia 10k. on
3k. reply card intact, unused, 1919 unaddressed envelope bearing 1918 
General issue lOsh. to 50sh. set, perf. on thin paper cancelled "ODESSA" 
c.d .s., also another envelope, good to fine. (6 items). E £50/60.

St. Christopher

530 1877 (July) envelope to England, bearing 1870-76 perf. 12J 6d. pair cancelled
" l "  in circle with "ST. KITTS" c.d .s. alongside all overstamped b y  " l o n d o n - 
/p a id "  c.d .s. Photo. E £500/550.

531 1878 envelope to Nova Scotia, franked by 1870-71 perf. 14 6d. cancelled " l "  in
circle (twice) "ST. KITTS" c.d.s. handstruck " 3 " ,  minor stain spots otherwise 
fine. Photo. E £120/150.

532 1883 mourning envelope to England franked by 1882-90 4d. blue cancelled
"A 12" with "ST. KITTS" c.d .s. alongside. Photo. E £70/90.

533 1885 (April) registered envelope to England, bearing 1885 (March) 4d. on 6d.
with full stop after " p e n c e "  and Jd. on half of Id. (4) cancelled "A 12" with 
"S T . KITTS" c.d.s. Photo in colour on back cover. E £1,000/1,200.

534 1887 envelope to New York, bearing 1882-90 4d. grey cancelled "A 12"  with "ST.
KITTS" c .d .s .  m in o r im p e rfe c tio n s  o th e rw ise  fin e . E  £50/60.

535 1889 registered envelope to Germany, franked 1870-76 perf. 14 6d. green
cancelled "A 12" with "ST. KITTS" c.d.s. E £60/80.

Postal viewing facilities available subject to the usual references. Postage, packing, 
V.A.T. and insurance both ways to be borne by the client.
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St. Helena

536 1816 (August) E.L. to Scotland (Ex Dunlop correspondence) bearing unframed
oval "S T . HELENA/PACKET LETTER" datestamp **, also "^/PACKET LETTER 
LONDON" datestamp. Photo. E £800/1,000.

537 1^25 (July) E.L. to England, manuscript "V-" and "1/1" on reverse has boxed
INDIA LETTER/DEAL and London datestamp, letter is from a Captain Meade 

to his wife stating . . . .  crew troublesome and we have had 15 deaths on 
board . . . E £80/100.

538 1842 E. written from "Pontianak", to New York, bearing on reverse blue oval
"FORWARDED BY/J. BALESTIER/SINGAPORE" and manuscript "Forwarded from 
St. Helena by the U. States Consular Agent". E £80/100.

539 1845 (February) E.L. from St. Helena to Ceylon, large oval "^/g e n e r a l  p o s t

OFFICE/CAPE OF GOOD HOPE" datestamp, on reverse has manuscript "For­
warded from St. Helena by S. Solomon". Interesting contents refering to 
military matters. Photo. E £200/300.

540 1846 E. from Cape Town to England bearing on reverse a fine strike of the
extremely rare boxed " f o r w a r d e d /by/y o u r  o b e t . s e r v t /s . s o l o m o n /s t . 
He l e n a "  overstruck by red London c.d.s., also step type " p en z a n c e/s h ip  
l e t t e r " .  Photo. E £900/1,000.

541 1852 envelope from England to St. Helena, red circular " sh ip  letter/^/l o n -
d o n "  and " p a id "  c.d .s's overstamped by blue " b a t h "  c.d.s. manuscript 
"Reed. July 29th by Enterprise". Photo. E £90/100.

542 1861 E.L. to France, manuscript "7 "  rate mark, circular "P O ", "LONDON/PAID"
c .d .s .  b o th  in  re d , o n  re v erse  h as red oval " s t . He le n a "  d a testa m p  * * .  
E £120/150.

543 1867 envelope (stamp excised, part of front missing), addressed to Cape,
manuscript "4 d ."  bearing a fine strike of the very rare blue oval "POST 
OFFICE/ST. HELENA" datestamp, only five examples recorded. Ex Hibbert. 
Photo. E £250/300.

544 1868 envelope from Great Britain addressed to an officer 1st Battry 9th
Regiment, franked by 1867-80 6d. (corner fault), originally sent to Cape 
Town but re-addressed to St. Helena upon arrival. E £50/70.

545 1869 envelope (slightly crumpled) to Paris bearing 1864-80 4d. carmine rose
type B vertical pair showing surcharge misplaced, minor imperfections 
otherwise fine. Ex Hibbert. Photo. E £700/800.

546 1886 Soldiers envelope to England endorsed at top "from No 1114 Corpl. John
Clarke" and countersigned franked 1884-94 Id. cancelled "Cork" with "ST . 
HELENA" c.d.s., some staining otherwise fine. Photo. E £600/800.

547 1895-1935 envelopes (4) and cards (2), fair to fine, inc. 1895 German lOpf.
stationery card to St. Helena, 1932 envelope from Far East to St. Helena 
franked by G.B. l i d .  cancelled " a r m y  p o st  o ffic e/i "  c.d .s., etc. (6  items).
E £80/90.

548 1895 registered envelope to England, franked by 1864-80 5/- (2) and 1884-94 4d.
cancelled "C ork" cancels. Photo. E £120/150.

549 1896 5kr. Austrian postcard addressed to Jamestown, has "ST. He le n a "  c.d.s.
receiving mark. E £50/70.

*550 1900 P.O.W . envelope to Holland, re-addressed upon arrival, bearing 1890-97
Id. and l|d. cancelled bars, with violet " c e n so r/EW/p r iso n e r s  o f  w a r" ,  
"SOUTHAMPTON/SHIP LETTER" C.d.s. Photo. E £100/120.

551 1900 registered envelope to Austria, franked by 1884-94 Jd., Id. (2) 1890-97 2d.
cancelled bars. E £60/80.
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St. Helena—contd.

552 1900 Id . postcard from a prisoner at Deadwood addressed to Cape Town,
ca n c e lle d  "ST. HELENA" c .d .s .  w ith  v io le t c ircu lar " c e n so r  p r is o n e r  o f  w a r " .  
E £60/80.

553 1900 registered envelope to Germany bearing 1884-94 ’id .,  Id ., 2d., 2Jd., 3d.,
4d. and 6d., 1890-97 l jd . ,  all cancelled bars, small part of address has been 
scratched out and written in. Photo. E £80/100.

554 1901 registered envelope to Germany, franked by 1884-94 2d. and 4d. can­
celled bars and partly by red oval " r e g ist er ed /l o n d o n "  datestamp. Photo. 
E £70/90.

555 1901 registered envelope to Germany bearing 1884-94 1/- cancelled bars and
red oval "REGISTERED/l o n d o n "  datestamp. E £60/70.

556 1901 envelope addressed to England, franked by 1884-94 Id. cancelled circular
bars with "ST. HELENA" c.d.s. alongside. E £50/70.

557 1904-37, a selection of covers and cards, fair to fine, inc. 1922 registered
envelope bearing 1912-16 2/-, 1922 registered envelope bearing 1912-16 8d., 
1913 registered envelope bearing 1912—16 1/-, etc. (15 items). E £120/140.

558 1904 envelopes (2) to the same addressee in England, one franked 1902 Jd. 1903
CC 8d. and 1/- other with 1903 CC Jd. and 21- cancelled "ST. HELENA" c .d .s., 
fine. E £90/100.

559 1915 O .A .S. postcard endorsed "Friday 13th Nov. 15. St. H elena", written on
board "R .M .S. Saxon" addressed to Transvaal, bearing blue oval "SOUTH 
AFRICAN s q u a d r o n /r o y a l  fly in g  CORPS" datestamp. E £50/70.

560 1919 "O n  Service" envelope to England, franked upon arrival by K.G.V l jd .
cancelled "LONDON" c.d.s. Photo. E £160/180.

561 1938 envelope to England, bearing 1922-37 Jd. and Id. deep carmine-red
cancelled "ST. He l e n a "  c.d.s. few minor stain spots otherwise fine. E £60/70.

562 St. Kitts: 1789 E. (repaired) to London, endorsed "p . Packet p. Capt. Pawson
via Lancaster", manuscript "1/7" rate mark, and a good strike of the scarce 
"LANCASTER/SH1P" **  (Rob. S .l) . Photo. E £400/450.

563 —  1802 E. to England, bearing a faint strike of the straight-line "ST. KITTS"
datestamp * re-addressed upon arrival, has "POSTAGE IN LONDON/NOT-PA1D". 
Photo. E £180/200.

564 —  1833 (August) E.L. to U .S.A ., bearing straight-line " s h ip "  and circular
" p o r t sm o /N.w . "  datestamp. E £50/60.

565 St. Lucia: 1912 envelope to U.S.A. franked by 1912-20 2 jd . cancelled scarce
"AUSE-LA-RAYE" c.d.s. (total of five strikes on front). Photo. E £100/120.

566 St. Vincent: 1796 (April) E.L. to Scotland, endorsed "P . Packet" manuscript
"1/-" and "1/7", on reverse has straight-line "ST. Vin c e n t"  * struck across 
flap, interesting contents regarding fighting for the various ridges and 
mentions a rumour that General Abercrombie was on his way with fresh 
troops from Europe. E £100/120.

567 —  1885 envelope to U.S.A. franked by 1885-93 4d. red-brown, also 1888
envelope to England bearing 4d. purple-brown, both cancelled "K in g s t o n "  

c.d.s. E £60/80.
568 —  1895 envelope to England (slightly crumpled) franked by 1890-93 2Jd. on

Id . cancelled "KINGSTON" c.d.s. with a very fine strike of "C a n o u a n "  
Village c.d.s. Photo. E £250/300.

569 __ 1906 picture postcard to Canada, franked 1904-11 Id. cancelled scarce
Village "CALLIAQUA" c.d.s. Photo. E £220/250.
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570 Sarawak: 1897 registered envelope to Germany, franked 1888 lc ., 2c., 3c., 5c.,
8c. and 10c. in combination with 1895 4c. and 6c. cancelled " S a r a w a k "  
c.d .s. with "SARAWAK/R". Photo. E £180/200.

571 1898-1958 envelopes (5), cards (2) and stamps (19), varied condition, inc. 1893
3c. and 1901 4c. on 3c. stationery cards used, cancellation on stamps, also a 
1933 " p o s t  OFFICE MAILS l ist" ,  etc. (27 items). E £70/90.

’*'572 Seychelles: 1909 6c. on 15c. blue postal stationery envelope, to Mauritius, 
cancelled "SEYCHELLES" c.d .s., minor imperfections, otherwise fine. Photo. 
E £100/120.

*573 Sierra Leone: 1917 envelope to Switzerland, franked 1912-16 Id. strip of three 
cancelled " b o ia -YONNIE t r a v e l l in g  p o s t  o f f ic e "  c.d.s. two different censor 
labels. E £60/70.

574 Singapore: 1849 E.L. to England, bearing on reverse boxed "SINGAPORE/Beanng"
d a te sta m p  an d  red  o v a l " fo r w a r d e d  by/m a r t in  d y le  & c o /SINGAp o r e " .  
E £60/80.

575 —  1918-20 envelopes (5) all to the same addressee in England, all franked
Netherlands Indies 12k- cancelled by  violet oval "B r itish  c o n s u l a t e  GEN- 
ERAL/b a t a v ia "  datestamp and with "PAQUEBOT/SINCAPORE" c .d .s., fair. 
(5 items). E £90/100.

576 South Africa: 1914-53, a selection of covers and cards in varied condition, inc.
postal stationery, censor marks, etc. (174 items:}:). E £50/70.

577 South Australia: 1856 E.L. to England, franked by 1855 6d. strip of four, close
to large margins all round (one stamp is stained at lower left), cancelled oval 
bars, " 1/-" and " 2/1"  rate marks, traces of four other stamps which have 
been removed (but no traces of cancels appear on the entire), also red 
circular " m o r b t o /p a y " .  Photo. E £250/300.

578 —  1875 envelope to England, franked by 1868-79 Id. green, strip of three and
two singles (four have had perfs. trimmed off) cancelled " g .p .o . Ad e l a id e "  
c.d.s. E £60/80.

*579 —  1908 Id. Scenic Views stationery cards (7), six different colours, inc. scarce
"W orlds Record bull", fine. E £120/140.

*580 —  1908 Id . Scenic Views stationery cards (7), four colours, all different views,
good to fine. E £100/120.

*581 South W est Africa: 1903 envelope to Germany franked Cape of Good Hope 
1893-98 2)d. pair, cancelled " w a lfish  b a y"  c.d .s., small imperfections 
otherwise fine. E £50/60.

582 Spain: 1836-58 E's (4) with British P.O. markings, fair to fine, comprising 1836
and 1844 E's bearing circular "B.C./CADiz" 1846 E. with double arc "COR­
UNNA" c.d.s. in red and 1858 E. with " t e n e r if fe "  c.d.s. in blue. E £80/100.

583 Sudan: 1885 envelope (tatty with imperfections) endorsed at top "Nile Ex­
peditionary Force Field Service" addressed to Ireland, franked and can­
celled upon arrival in London by 1881 Id. lilac. E £60/80.

584 Switzerland: 1846-1913 selection of covers and cards in varied condition, inc.
1878 5c. stationery card with undated circular "SUISSE p a r  b r u x e l l e s" ,  postal 
stationery, etc. (156 iternsj). E £60/70.

585 —  1878-1938, a selection of covers and cards in slightly varied condition all
with T .P .O . markings (Ambulant), etc. (72 items). E £50/70.

586 —  1889-1926 covers and cards in varied condition all bearing postage dues,
mostly 5c., 10c. or 30c. values, etc. (26 items). E £50/70.

587 __ 1892-1965, a selection of used postal stationery in slightly varied condition,
inc. a range of wrappers, cards, etc. (112 item sj). E £60/80.
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Switzerland—contd.

588 1895-1940 envelopes (4), cards (6), all bearing instructional labels, "gone
aw ay" "n o t know n", etc., fair to fine. (10 items). E £50/70.
1897—1949, a selection of covers and cards in varied condition, inc. censored 
mail, picture postcards, etc. (151 items}:). E £50/70.

590 1898-1948 envelopes (4), cards (6) all bearing Swiss or Italian postage dues
cancelled or invalidated with straight-line cancels, four have "Refused" or 
"U nclaim ed" labels, fair to fine. (10 items). E £50/70.

*591 Tasm ania: 1846 E.L. from Hobart to Launceston, bearing on reverse Hobart 
local c .d .s and "L a u n c e s t o n "  receiving mark, both struck across flap which 

- has been sealed. E £50/60.O
592 — 1869 envelope to England, endorsed "Via Marseilles" franked 1863-71 4d.

and 6d. cancelled " 5 2 "  with boxed " p o st -o f fic e/l a u n c e s t o n /^" datestamp 
in red. E £150/160.

*593 —  1885 envelopes bearing 1871-78 2d. cancelled "L a u n c e s t o n "  duplex with
boxed "POSTED OUT/OF COURSE". Stated earliest recorded date. E £70/90.

*594 —  1888 locally used envelope, unstamped, bearing " d e f ic ie n t  p o st a g e  (id.)/
FlNE-(ld.)/2d. to pay" and " h o b a r t"  c.d .s. E £60/80.

*595 —  1896 envelope from "The Registrar, High Court, Calcutta" to Tasmania,
bearing "CALCUTTA/POSTAGE d u e/o n e  a n n a "  two strikes of " t "  in circle and 
fine " d e f ic ie n t  p o st a g e  (2»(/fin e—(2 i ) "  stated only four recorded. Photo.
E £250/270.

596 Tibet: 1914 4t. and 8t. (2) used on separate envelopes, 1933-60 It. (2) on
envelope, also 1931 envelope bearing 1912-50 it., sold "as is". (5 items).
E £50/70.

597 —  1953 registered envelope from U .S.A . to Gyantse bearing pair (grey) and
single (dark olive) Official stamps tied by " g y a n t se "  c.d .s. (possibly 
another pair removed), some imperfections. E £50/70.

598 Tonga: 1902-12 envelopes (6) and cards (9), in mixed condition, majority to the
same addressee in England, inc. 1906 Id . stationery cards (5), etc. 
(15 items). E £60/70.

*599 Trinidad: 1863 E. to France (two stamps removed) with "&/PAID/AT/TRINIDAD" 
in red ** . E £60/80.

600 —  1868 (September) E. to U .S.A . endorsed "P . Mail via St. Thom as", franked,
1863-75 Id ., 4d. and 6d., first two cancelled "1 "  in square of bars, 6d. 
cancelled two strikes of the straight-line " t o o  l a t e"  in red, " t r in id a d /p a id "  
c.d .s. Photo. E £120/150.

601 —  1886-87 envelopes (20) all to the same addressee in England, majority
franked by 1883-94 4d., one with £d- (21 copies, few others have fallen off), 

„  poor to fair. E £50/70.
S  602 Tristan da Cunha: 1926 envelope to England, bearing a good strike of the type

II cachet, on reverse has "DURBAN" transit c .d .s ., few minor stain spots, 
otherwise fine. Photo. E £150/200.

603 Turkey: 1885-1952, a range of covers and cards in varied condition, inc.
P .O .W ., postal stationery, Nationalist Government Angora, etc. (53 items). 
E £80/90.

604 Turks Islands: 1850 E.L. to England with "1/9" (deleted) and "1/-" manuscript
rate marks, handstruck "N R " on reverse, has London arrival marks, scarce 
early item. Photo. E £150/200.

*605 —  1896 envelope from England, franked 1887-92 2£d. cancelled " f a r n h a m "
signed c.d.s. with "TURKS ISLANDS" c.d .s. on reverse has "HALIFAX Ca n a d a "  
c.d .s. E £50/70.

1 Phillips 77

I





606 United States of America: 1760 E.L. from South Carolina to Scotland, manu­
script 27 , 6 , 9 and "In  all 1/7" rate marks, on reverse straight-line 
"PO O L " and "lO/NO" Bishopmark. Photo. E £220/250

*607 —  1761 E.L. to England bearing brownish red unframed " n ew /y o r k "  **».
E £50/70.

608 —  1768 E. to New Haven, manuscript "2 "  on reverse has unframed " n e w /
YORK" *** and matching "6/IV" Bishopmark. Photo. E £150/170.

*609 —  1819-1920, a collection of Rhode Island covers, cards, some pieces contained
in two albums and a cover album, inc. a very good range of cancellations, 
some fancy, 1851 lc . type IV three unused singles affixed to undated 
envelope, 1880 envelope with juvenile drawing of a child on a horse, 
embossed ladies' envelopes, etc. (few 100'sj;). E £300/320.

610 —  1848 E. from New York to Washington, franked by 1847 5d. dark brown,
tied by red grid cancel. Photo. E £300/350.

*611 —  1849 E.L. to North Carolina, bearing Blood's Despatch bronze on black pair
and single, " p h il a d a " ,  c.d.s. in blue, interesting contents with " I  would 
willingly pay double postage for your letters love if I had the money— but 
lOcts & 2 for the carrier takes away the quarters fast—you may put in a 
dollar for postage honey if you like". Photo. E £250/300.

612 —  1852-1956, a selection of covers and cards in varied condition, inc. a range of
advertising envelopes, Christmas seals, cancellations, etc. (72 items). 
E £100/120.

613 —  1855 "Prices Current" from Savannah to Ireland, franked by 1851-56 12c.
marginal pair (frame-line just touched at top, one affected by filing crease) 
cancelled barred circle, handstruck "3 "  SAVANNAH" c.d.s. and "AMERICA/ 
PAID/LIVERPOOL" c.d.s. Photo. E £100/120.

614 — Confederate States: Provisional 10c. struck in blue (not listed in blue) with
" c h r is t ia n s b u r g "  c.d.s. very rare. Photo. E700/750.

615 —  ditto, 1863-64 10c. blue, perfd. tied to envelope by straight-line "Goodson"
cancel. Photo. E £80/90.

616 —  Western Mail: 1857 10c. cancelled bars on envelope to Vermont with
"KNIGHT'S FERRY, CAL" circular datestamp. Photo. E £80/100.

*617 Victoria: 1876 envelope addressed to Canada, bearing 1873-84 2d. (8) cancelled 
"GEELONG" duplex, red " l o n d o n /p a id "  c.d.s. and "3 d .", on reverse has 
"PORT DOVER" c.d.s. Photo. E £90/100.

THE END OF THE SALE

I

79
Phillips



m

--------------------- fiPhillipŝ l---------------------i
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--------------------------------------------- -— --------------- WEEKLY SALES------------------------------------------------------------------
MONDAY 11 am TUESDAY 11 am

Anhaue Furniture, Rugs, Ceramics, Glass and Objects Antique English and Continental Furniture, Eastern
Viewing; preceding Friday, Saturday morning Carpets and Rugs, Bronzes and Works of Art

and morning of sale Viewing; preceding Friday, Saturday morning,
\ Monday 8.30 am -4 pm and morning of sale

Pictures—Please see details opposite

WEDNESDAY 11 am THURSDAY 11 am
English and Continental Porcelain, Pottery and Glass, Postage Stamps (most Thursdays) with occasional sales of
alternating with Oriental Ceramics and Works of Art Scripophily and Paper money

Viewing; preceding Monday and Tuesday Viewing; preceding Tuesday, Wednesday and
morning of sale

FRIDAY 11 am
Antique and Modem Silver and Plate 

Viewing: preceding Wednesday and Thursday and morning 
of sale

------------------------------------------------------------- SPECIALISED SALES---------------------------------------------------------------
PRINTS TOPOGRAPHICAL PAINTINGS JEWELLERY TEXTILES, LACE & LINEN
16 January 30 May 10 January (at Phillips West Two)

6 February Enquiries: 17 January 1 February
10 April John Dabney Ext. 211 31 January 15 March (inc. Fans)
29 June 7 February 26 April
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Jonathan Rendell Ext. 212 IMPRESSIONIST 7 March Enquiries:

& CONTEMPORARY 14 March Anne-Marie Benson
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22 May Enquiries:
Enquiries: MODERN CONTINENTAL 6 Iun£  l“ n Lc< v̂re ^  260
Mary Axon Ext. 213 21 February 20 June _

16 May 27 June CLOCKS & WATCHES
MODERN BRITISH Enquiries: Enquiries: 7 Felbru,ary
PAINTINGS Aria Kassabian Ext. 247 John Beniamin Ext. 240 25 AP™
24 January r  .

7 M.ret. Christopher Greenwood
10 March (Marylebone) BOOKS OMENTAL CERAMICS Ext. 3 6 f
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Michael Wright Ext. 265 2» Agnl 8 M a r d T  g f i t & n

BRITISH PAINTINGS B iIH S L  12 A^S*' 6x1 320
2 May James Smith Ext. 351 26 April a p t  u n i r u e u i
6 June '  10 May ART NOUVEAU

Enquiries: 24 May 23 February
John Dabney Ext. 211 MUSICAL INSTRUMENTS 14 June 23 March

26 January 28 June 22 AP™
OLD MASTERS 16 March Enquiries: ‘ ? J unc
14 February 13 April Floyd Wilson Ext 238 S S H fa k e r
17 February (Marylebone) 18 May -  .
18 April 221™ ? EUROPEAN CERAMICS

BriarOCoetser Ext. 325 EdwSd Stellar Ext. 227 DOULTON WARES
15 February g

19th C e jrU R Y  ARMS AND ARMOUR ^  R bni?ry Enquiries:
COrVUNENFAL 2 March M?rk Oliver
21 March 4 May c a m  Ext. 233
20 Jufie Enquiries: ^ A P 1!!
john'Dabney Ext. 211 Christopher Allen Ext. 4 .0  » WORKS  OF ART
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